Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR

MALLRA!

Blerje Sistem i mbledhjes se mbeturinave, teknologjia e re, perbere nga kazane
mbitoke dhe nentoke dhe mjete te specializuara

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK | INFORMACIONIT
(Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;
Emri

Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore Té tjera
l ]

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
0 0
| deleguar Té tjera
0 0

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/Fax

E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ &shté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit/Entit Kontraktor

(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:



Dokumenta Standarde te Tenderit - Procedure e Hapur - Mallra

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:

1.13 Informacion tjetér gé konsiderohet i dobishém nga autoriteti/enti
kontraktor:
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NJOFTIMI | KONTRATES

(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri:

Eco Tirana sha

Adresa: Tirane, Njesia bashkiake nr. 9, Rr. Muzaket, pallati “Speed”, hyrja 1, ap. 2
Tel/Faks: 044330250
E-mail: info@eco-tirana.al

Adresa e ueb-fages:

www.eco-tirana.al

Personi/at pérgjegjés pér
prokurimin:
(emri, e-mail)

kleant.novi@eco-tirana.al

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucioni i pavarur

Institucion gendror

l ]
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
a X
13 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Autoritet/Ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té Organ Qendror blerés
veta
X ]
| deleguar Té tjera
l ]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagcme midis Shqipérisé dhe njé shteti tjetér:

Po

O Jo X

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar

ndérkombétar:
Po

1.6 Kontraté e rezervuar :

O Jo X



mailto:info@eco-tirana.al
http://www.eco-tirana.al/
mailto:kleant.novi@eco-tirana.al
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Po

Seksioni 2: Objekti i Kontratés: “Blerje Sistem i mbledhjes se mbeturinave, teknologjia e re,
perbere nga kazane mbitoke dhe nentoke dhe mjete te specializuara”

2.1 Numri i referencés sé procedurés/Lotit (eve) REF-13336-11-26-2021

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP) 44613700-7 ; 34114000-9

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i kétyre
me qira
X a O O

2.4 Kontrata né bazé té Marréveshjes Kuadér:

Po O Jo X

2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:

Me njé Operator Ekonomik O
Me disa Operatoré Ekonomiké O
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po OJo O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomike:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: __ (Kétu, duhet té
pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:
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2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené palé né
Marréveshjen Kuadér: (kétu duhet té listohen té gjitha autoritetet/entet kontraktore gé do té jené palé
pérfituese nga marréveshja kuadér)

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér
1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: 91.555.426 (nentedhjete e nje milion e peseqind e pesedhjete

e pese mije e katergind e njezet e gjashte) Leké pa TVSH ose 754.163 EUR , véné né dispozicion nga
te ardhurat e Eco Tirana sha me objekt: Sistem i mbledhjes se mbeturinave, teknologjia e re

Kursi i kembimit 121.4 ALL/EUR

2. Né rastin kur, objekti i prokurimit pérbéhet nga disa artikuj, shumatorja e ¢mimeve pér njési éshté
Leké pa TVSH

3. Burimi i financimit: té ardhurat e Eco Tirana sha

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:

Kohézgjatja né muaj 12 ose dité ooo

Ose

Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Kohézgjatja né muaj: ___ ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/m/iv)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés: Eco Tirana sha, Rruga Don Bosko ish parku i
autobusave Tirane

2.13  Ndarja né Lote:
Po O Jo X
Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

(objekti dhe fondi limit pér secilin Lot)

1.

2.

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

o njé Lot,
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o disa Lote,

o t€ gjitha Lotet.

Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e vecanté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal té Loteve q€ mund t’i jepen njé ofertuesi

2.14.3 Kriteret/rregullat qé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po ad Jo O
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérgindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po O Jo O

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:
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Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon gé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve ekonomiké, pér té
cilin ofertuesi nuk lejohet té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po O Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, gé nuk lejohet mbéshtetja:

2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K),
né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia Kombétare
e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se sa prokurimi me vlerg té vogél).

NEé rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé sigurimin e
ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 1.831.109 (njé milion e tetéqgind e tridhjeté e njé mijé e njéqind
e nénté) Leké (shuma e shprehur me fjalé).

Né rastet e paragitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

Loti 1 (shuma,monedha)
Loti 2 (shuma monedha)

3.1.2  Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogariné e autoritetit/ entit kontraktor 20673235301 Intesa San Paolo Bank (té shénohet numri
i llogarisé bankare té autoritetit ose entit kontraktor)

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe né formén:
i. garancisé bankare [J
ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente x

3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (njégind e pesédhjeté) dité
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Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Proceduré e hapur mbi kufirin e larte monetar

4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X

4.3 Proceduré e rishpallur:

Po X Jo O

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té prokurimit :
REF-13094-11-25-2021

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit Sistem i mbledhjes se mbeturinave,
teknologjia e re

c) Fondi limit i procedurés sé anuluar t& prokurimit 91.555.426 (nentedhjete e nje milion e peseqind e
pesedhjete e pese mije e katergind e njezet e gjashte) Leké pa TVSH ose 754.163 EUR (shtategind e
pesedhjete e kater mije e njegind e gjashtedhjete e tre)

Kursi i kembimit 121.4 ALL/EUR

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto 0O
Sipas réndésiseé:
¢cmimi O pikétOO
00 pikét OO
O 0O pikét OO
00 pikét OO0

Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

OSE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim x
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NEé rastin e marréveshijes kuader, kur do té pérdoret Kriteri i vlerésimit té€ cmimit pér njési, pér géllime
krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet né bazé té shumatores sé cmimeve pér njési
(Kjo, metodé vlerésimi nuk do t& pérdoret nga autoritetet/entet kontraktore kur sasité jané té llogaritshme né
bazé vjetore, sipas eksperiencés sé méparshme, dhe kur marréveshja kuadér pérdoret pér prokurimin e
mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, cmimi i ulét do té vlerésohet me vlerén totale mé té
ulét té ofruar).

4.5 Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 06.01.2022 (d/m/v) ora 10.00
Vendi: Agjencia e Prokurimit Publik www.app.gov.al.

Kur oferta kérkohet té paraqgitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare té APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42 pika 6 té
LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo x
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

4.7 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht X

Seksioni 5: Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té& kopjimit dhe shpérndarjes s€ Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomik. Operatorét Ekonomik té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara blerjes sé
tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshte e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.


http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé 1éshojné fatura
pérmes zgjidhjes softwerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 26.11.2021

[Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér né rihapjen e procesit té mini-
konkurrimit]

FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit té mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet té dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paragiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o
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NJOFTIMI | SHKURTUAR | KONTRATES
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né

Buletinin e Njoftimeve Publike)

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri: Eco Tirana sha

Adresa: Tirane, Njesia bashkiake nr. 9, Rr. Muzaket, pallati “Speed”, hyrja 1, ap. 2
Tel/Faks: 044330250

E-mail: info@eco-tirana.al

Adresa e ueb-fages: Www.eco-tirana.al

Personi/at pérgjegjés pér prokurimin (emri, e-mail) Kleant Novi kleant.novi@eco-tirana.al

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: Proceduré e hapur mbi kufirin e larte monetar

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit REF-13336-11-26-2021
4. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: Blerje Sistem i mbledhjes se mbeturinave, teknologjia e re,
perbere nga kazane mbitoke dhe nentoke dhe mjete te specializuara

5. Fondi limit: 91.555.426 (nentedhjete e nje milion e peseqind e pesedhjete e pese mije e katergind e
njezet e gjashte) Leké pa TVSH ose 754.163 EUR (shtategind e pesedhjete e kater mije e njeqind e
gjashtedhjete e tre)

Kursi i kembimit 121.4 ALL/EUR

6. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj

7. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave: 06.01.2022 (d/m/v) ora 10.00


mailto:info@eco-tirana.al
http://www.eco-tirana.al/
mailto:kleant.novi@eco-tirana.al
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[Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]
PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Mallra:

Numri i pérafért 1 kontratave t€ planifikuara pér t’u dhéné né bazé t€ Marréveshjes Kuadér

Numri i Titulli i kontratés Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
kontratés

01

02

03

04

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat gé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe
orientues pér palét né proces.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave
té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i pércaktuar:

Shénim:

Kétij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té€ LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomike:

Emri

NIPT:
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Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit t& modifikimit :

16. Burimi i financimit:

17. Informacion tjetér gé vlerésohet i nevojshém nga  autoriteti/enti
kontraktor




Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni Il1.

Seksioni 1V:

DOKUMENTAT E TENDERIT

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin I nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérveg informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
levrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni Il pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.



Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomikeé

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1. Objektii procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté ¢do person fizik ose juridik ose ent publik apo grup
personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej
referuar si "Udhézimet").

NEé rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2. BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét,
termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e
Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sgarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’i pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim té
dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht gé
kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té
ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i
kérkesés, né ményré gé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkes€s, duhet t’ua
komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né cdo kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti/Enti
Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcg,
me kéto ndryshime.

Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né
té njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat & Tenderit.

Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin afatin pér
pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté
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1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuha e Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularéte
tenderit dhe
Listat Cmimeve

5. Ofertat
Alternative
6. Cmimet

té afatit pér paragitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit
pér paraqgitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté
monetar dhe me té paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe
paraqitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo
pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e
paragitur né Seksionin 1l: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen pa
ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet
té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé n uk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do t& merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do té
jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar mallrat gé do té dorézohen, sasité dhe ¢cmimin
e tyre.

3. Té gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-né. Nése ¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té€ konvertohen né Leké shqiptare
(Leké) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit t¢ Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.
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7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmérisé sé
Ofertés

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, ¢mimet totale té Ofertés
pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet
¢cmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet
pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, palé né
Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do té
japé informacionin e kérkuar né Seksionin Il: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontrates pas afatit té paraqgitjes sé Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti/Enti
Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e vlefshme dhe do
té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit/entit
kontraktor

b) Garanci bankare
¢) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave. Né
cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit té vlefshmérisé sé ofertave,
Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim t€ zgjasé
periudhén e vliefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé
kété kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér rimbursim té Sigurimit té
Ofertés, kur ka njé té tillé. Ofertuesi gé bie dakord té zgjasé periudhén e
vlefshmérisé sé Ofertés njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe
paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund
t& modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né lidhje me zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé
Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té
zgjatur té ofertés, kur kérkohet, atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon
Ofertén.

Nése autoriteti / enti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit
ekonomik pér té zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit
té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk mund té
penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij nuk konfiskohet.
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10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paragitjae
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragitjen e
Ofertave

13. Ofertat me
vonesé

14. Térheqgja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

Né pérgjigje té Njoftimit té Kontratés, cdo Operator Ekonomik paraget ofertén
sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés té autorizuar pér kété qéllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e prokurimit elektronik,
sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomiké duhet té paragesin vetém ofertén origjinale té mbyllur né njé
zarf jotransparent, té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe
té shénuar: "Oferté pér Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. __.

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -
------------- d/m/v, né orén------------",

Oferta duhet té paraqitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti/enti kontraktor.
Nése autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét
ekonomiké, mund té paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga
autoriteti/enti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, éshté e pamundur té
respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja
duhet té dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paragitur oferta, ftohen
té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk
pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shgyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit té
fundit pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i
prokurimit elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té afatit té
fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térhegé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e tij , né
cdo kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund
té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht qé modifikimi ose térhegja té
béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet
ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim,
para datés sé afatit fundit pér paraqgitjen e ofertave. Zarfi qé pérmban deklaratén e
Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".
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15. Hapjae
Ofertave

16. Konfidencialiteti

17. Sqarimi i
ofertave

18. Pérgjegjshméria
e ofertave

19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e ofertave
né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve té nenit
16 té LPP-sé.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té ofertave,
mund té kérkojé sqarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sqarim i paragitur
nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti/Enti Kontraktor
nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé
ndryshim né ¢cmimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérveg rasteve té konfirmimit té
korrigjimit té gabimeve aritmetike té konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté
vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson kérkesat e Dokumenteve
té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(@) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté
i kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé informacionit
ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té& Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

1. Pér njé pjese té kritereve té pranimit t& kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si
njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij &shté né
pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet n€ njé bazé
té dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund t€ aksesoj€ direkt kété informacion
dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té
dhénash.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té gjitha
kriteret pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paragitur si
pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit té pérmbajtjes sé dokumentacionit té paragitur,
ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori
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20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

Ekonomik éshté né kushtet e parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligji pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet né
njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontrates.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme né
bazé té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané pércaktuar né Njoftimin
e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter,
pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dhe ményra se si do té llogariten pikét
pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave jané objektive dhe shprehen
né shifra. Né c¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike e kriterit té
¢mimit nuk duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé mund té marré njé
Oferté do té jené 100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:

Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:

Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar

Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:

Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl Pikéte kriterit gé vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit qé vlerésohet

Pmaxk1l Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si
kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té
pavilefshme.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e té
cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.



22. Vlerésimi i
ofertave dhe
korrigjimi i
gabimeve
aritmetike dhe
ofertave
anomalisht té
uléta

3. Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga Kkriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
aritmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime aritmetike, autoriteti/enti i korrigjon
kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis gmimit pér njési dhe ¢mimit total, gé
rezulton nga shumézimi i gmimit pér njési me sasiné, ¢mimi pér njési do té
mbizotérojé dhe ¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né ¢cmimin total, kur totali éshté shuma ose
diferenca e nén-totaleve, gmimi nén-total mbizotéron dhe ¢mimi total
korrigjohet bazuar né té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me fjalé do
té mbizotérojé. Pérjashtim nga Ky rregull éshté situata kur shuma ka té béjé
me gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) mé lart, prandaj
né kété rast shuma né numér mbizotéron dhe ajo me fjalé do té korrigjohet.

(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me fjalé
do té mbizotérojé, pérvec nése shuma e shprehur me fjalé lidhet me njé
gabim aritmetik, rast né té cilin shuma né shifra do té€ mbizotérojé né bazé té
(@) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk
pranohet nga ofertuesi.

2. Kur autoritetet /entet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i
kérkojné operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té
¢mimit ose kostove té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe
vlerésojné informacionin e dhéné, né konsultim me ofertuesin dhe né pérputhje me
dispozitat e kétij neni.

- Né rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se 25% té
fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé pak se
85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.
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Nése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, para se té marré njé vendim pér
kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

NEé ¢do rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin / elementet specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin
kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vlefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR= 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara<.. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht
e ulét

3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose
nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur Autoritetin/Entin
Kontraktor, né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té njéjtat piké,
atéhereé fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér
datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit té
hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

23. Njoftimi i 1. Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton
Fituesit Operatorin Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté
shpallur fituese.

24. Nénshkrimi i 1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe
Marréveshjes fton Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
Kuadér/ kuadér/Kontratén.

Kontratés
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25. Procedurae
ankesés

26. Anulimi i
procedurés

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e
Kontratés. Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé
Kontratés. Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet para nénshkrimit té
Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format e méposhtme:
a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT

1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon
té démtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund té paragesé
ankesé njékohésisht prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik né lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin,
pérzgjedhjen ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe
aktet nénligjore.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t&€ Prokurimit Publik qé
té 1éshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES

1. Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né té njéjtén ményré si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér paragitjen e ankesave,
ose dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

2. Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza;
b) nuk éshté paragitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re
pér té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té dhéna.



SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1. Formulari i Ofertés

Shtojca 2. Listat e Cmimeve té artikujve

Shtojca 3. Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 5. Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 6. Formulari i Sasisé dhe Grafikut i lévrimit

Shtojca 7. Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve
Shtojca 8. Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 9 : Formulari i Njoftimit te skualifikimit
Shtojca 10 Formulari i Njoftimit té Fituesit
Shtojca 11- Formulari i Njoftimit té Fituesit (Pas procesit té ankimit)

Shtojca 12 : Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Pas procesit té ankimit)



Shtojca 1.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Data:
Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:
Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.

b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né

njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].

c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me

Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
2. Njoftimin e Kontrates;
3. Kriteret e Pérzgjedhjes;
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.

e) Cmimi total i Ofertés soné, pa TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];



f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté; ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca 2.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)

LISTA E CMIMEVE TE ARTIKUJVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né
rast BOE):

Monedha:

NEé rast té mospérputhjes midis gmimit pér njési dhe totalit, kéto do té rregullohen né pérputhje
me Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Té gjithé artikujt né Formularin e Sasisé dhe grafikut pér Mallrat duhet té hidhen dhe tu vendoset
¢mimi i ofruar né Listén pérkatése t&€ Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa ¢mim do té konsiderohen
si artikuj té paofruar dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6
Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | ¢mimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

Sl IR AN B

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula




Daté




Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]

Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

* % %

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e
APP-se

* % %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés] / éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej
[monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga
operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e
kerkon njé gjé té tillé;

- Ofertuesi nuk ka paraqgitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk ka
plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]



Shtojca 4.

(Shtojce pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit qé pikave né DST qé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi té mbeten konfidencial té kétij mbajtjen konfidencial

konfidencial konfidenciale informacioni té kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té éshté dhéné pélgimi

i mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér

nxjerrjen e kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, qé ka té

béjé me njé shkelje té ligjit ose gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe
parimeve té etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial:

¢cmimin e ofertés, listén e ¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé

ofertés, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera gé duhet té
béhen publike ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula




Shtojca 5.

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té mallrave objekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté
dhe plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té hapur
midis té gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve plotésisht
té justifikuara, duhet té hartohen né ményré té tillé gé té marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat

me aftési té kufizuara ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit, si¢ kérkohet nga ligji né fugi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet t& pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose
burim ose proces i vecanté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator
specifik Ekonomik ose ndonjé marké tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim specifik, pér té
favorizuar ose eliminuar ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste té
jashtézakonshme kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté ose e kuptueshme pér té
pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla duhet t&€ shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

ARTIKULLI/ PERSHKRIMET/SPERCIFIKIMET TEKNIKE NJESI MATESE/
UNITA’ DI SASIA/

ARTICOLO DESCRIZIONE /SPECIFICHE TECNICHE MISURA QUANTITA’
Kontejneré néntokésor Kontejner néntokésor me fréngji té pajisur me pedale, e Cope / pezzi | 12
me njé fréngji té pajisur kompletuar me parafabrikat né cimento prej 5 m3 pér
me njé pedale, té o . .
kompletuar me grumbullimin (té veguara) té ambalazheve shumé-
parafabrikat né cimento 5 materialesh (plastiké, kanoge, gelq, letér dhe karton) dhe
m?3, me tregues informues | t&€ mbeturinave té pérziera té pa diferencuara (té thata (6
né shqip dhe anglisht. dhe organike). vendndodhje
Kontejnerét do té me nga 2
pérdoren pér mbledhjen Karakteristikat e treguara mé poshté pérbéjné kérkesat kontenieré
(e veguar) té paketimit minimale pér té gjithé kontejnerét néntokésor. néntokésoré)

shumé-materialésh
(plastike, kanage, letér,
karton, qelq) dhe
mbeturinat e pérziera (té
thata dhe organike)

/

Contenitori interrati con
torrino dotato di pedale,
completo di prefabbricato
in cemento, da 5 mc, con
indicazioni informative in
lingua albanese ed
inglese. | contenitori
saranno utilizzati per la
raccolta (separata) di
imballaggio in
multimateriale (plastica,
lattine, carta e cartone,

Kontejneri néntokésor né térésiné e tij duhet té pérfshijé
vendosjen néntokésore té njé ene prej 5 metér kub me
zbrazje mekanike nga lart (jo me ushqgim energji elektrike)
dhe transferimin né njé kullé té posagme té jashtme, e
adaptueshme pér orendité pérreth, e lidhur me

kontejnerin néntokésor pér mbajtjen e mbeturinave.

Kontejneri duhet té jeté prej celiku i pozicionuar néntoké
brenda njé dhome prej beton-arme, né ményré gé té

pérmbajé kontejneré prej 5 m3.

Struktura, né térésiné e saj, duhet té jeté plotésisht e
mbyllur; goja e dorézimit duhet té jeté e tipit veté-
mbyllése e pajisur me pajisjet e nevojshme té sigurisé;
sistemi i goditjes pér zbrazje duhet té lejojé ngritjen e
enés, duke minimizuar luhatjen anésore dhe rrotullimin e

padéshiruar.

12 konenieré
nga 5m3
gjithsej

/

6 postazioni
da 2 container
interrati

12 contenitori
da 5mcin
totale




vetro) e rifiuto misto
(secco e organico)

Kontejner néntokésor

Té dy, edhe trupi edhe pjesa e poshtme e enés
néntokésore, duhet té jené prej fletésh geliku té
galvanizuar. Muret anésore duhet té garantojné rrjedhjen

e léngjeve brenda enés, pa u pérhapur jashté kontejnerit.

Futja e kontejnerit né rezervuarin e mbajtjes duhet té
lehtésohet me kthesa anésore té béra né fund dhe né
pedanén e sigurisé; operacioni duhet té garantohet me njé
mospajtim midis pjeséve maksimumi té barabarté me 200

mm.

Fundi duhet té realizojé njé ené me pérmbaijtje Iéngjesh,

me njé kapacitet minimal 250 litra.

Kontejneri duhet té keté gendrén e tij té gravitetit né
bosht qofté né gjendjen plot ashtu edhe né gjendjen

boshe.
Sistemi bashkues

Sistemi bashkues duhet té vendoset né majén e kullés sé
shpérndarjes. Duhet té lejojé qé ena té ngrihet duke
minimizuar rrotullimin dhe Iékundjen vertikale dhe
térthor. Té béjé integral sistemin e kapjes me veté enén
dhe duhet té jeté po ai si né enén néntokésore ashtu edhe
né enén sipérfagésore. Ai duhet té sigurojé siguri té ploté
gjaté operacioneve té ngritjes dhe zbrazjes. Gjithashtu
duhet té garantohet kapja e kontejnerit edhe né rast té njé
disniveli rrugor, ku kontejnerét pozicionohen né pendencé
(té pérkulur) dhe gjithashtu né rast té pozicionimit né dy
rreshta. Mekanizmi i brendshém pér hapjen e pjesés sé
poshtme té kontejnerit duhet té realizohet ekskluzivisht
prej ¢eliku, duke shmangur kthimin né rripa, zinxhirg,
litaré ose pajisje té tjera gé mund té kryqgézojné
mbeturinat pér té garantuar lévizjen e duhur dhe zbrazjen

e kontejnerit edhe pas njé zjarri.
Platforma e ngjeshjes

Platforma e ngjeshjes duhet té jeté integrale me
kontejnerin, e mbuluar nga jashté né fleté metalike pa
rréshqitje, né ményré qé té krijojé njé sipérfage ngjeshje
sa mé shumé qé té jeté e mundur né té njéjtin plan me
sipérfagen rrugore ngjitur, né ményré qé té mos pérbgjé
njé pengesé arkitektonike pér njerézit me lévizje té

kufizuar.




Kulla e transferimit duhet té pozicionohet né ményré
gendrore né lidhje me platformén e ngjeshjes dhe
kontejnerin e grumbullimit. Hidroizolimi i ujérave té shiut
duhet té garantohet me saldim té vazhdueshém pérgjaté
gjithé perimetrit té bazés sé kullés né zonén e ndérfages

me platformén e ngjeshjes.

Kulla e transferimit

Kulla e transferimit duhet té keté njé strukturé té
brendshme té béré nga celiku me rezistencé té larté, i
mbuluar me shtresé celiku inox me lyerje né té nxehté
rezistente ndaj rrezeve UV.

Kulla e transferimit duhet té keté njé pamje té kéndshme
estetike dhe duhet té sigurojé transferimin e sakté dhe
ergonomikisht té lehté té mbeturinave, té mos krijojé
pengesa arkitektonike né ményré qé té lehtésojé aksesin
né siguriné maksimale pér té gjitha kategorité e
pérdoruesve. Duhet té jeté e lehté té zévendésohet
kambana nése démtohet. Kullat duhet té jené té pajisura
me njé deré me hapje dhe Iéshim té kontrolluar né gelik
inox; ajo duhet té jeté e pajisur me njé pedale pér té
lehtésuar hapjen e derés sé transferimit.

Pérfshihen dy adezive komunikimi, té béra me shtypje
dixhitale né njé mbéshtetje PVC me mundésiné e
personalizimit grafik, me njé fleté transparente té
certifikuar me mbrojtje UV kundér agjentéve atmosferiké
dhe kimiké. Grafikat duhet té krijohen nga kompania né
tregimin e Autoritetit Kontraktues né shqip, italisht dhe
anglisht.

Sipas legjislacionit aktual, reflektorét duhet té sigurohen
né qoshet e kullave transferuese pér shikueshmériné e
tyre gjaté natés.

Rezervuari i kontejnerit

Pritet prania e njé rezervuari té parafabrikuar té mbajtjes
né 100% beton té papérshkueshém nga uji dhe té mbyllur
plotésisht. Duhet té lejojé pozicionimin e kontejneréve 5
mc.

Muret e jashtme duhet té pajisen me kanale gé, té
mbuluara me gargafé metalikg, lejojné qé uji té rrjedhé
drejt pjesés sé jashtme té rezervuarit, ku materiali kullues
éshté i pranishém.

Platforma e Sigurisé

Kontejneri néntokésor duhet té sigurojé njé platformé
sigurie né ményré gé ti shmanget rénies aksidentale




brenda rezervuarit té rezervés né hapjen e |éné té liré nga
kontejneri né kohén e ngritjes pér zbrazje.

Platforma e sigurisé duhet té pérbéhet nga njé strukturé
celiku dhe té lévizet automatikisht duke ngritur enén; do
té duhet té mbajné njé ngarkesé prej té paktén 500 kg; do
té preferohet njé zgjidhje gé garanton mbylljen mekanike
té platformés né njé pozicion té shfaqur né lidhje me
zgjidhjet me kundérpeshé.

Mbulesa e platformés duhet té jeté lehtésisht e heqshme
pér pastrim dhe mirémbaijtje.

Korniza e mbulesés gjithashtu duhet té garantojé:
pérgendrimin e kontejnerit gjaté operacionit té
ripozicionimit; mbrojtje ndaj infiltrimit té ujérave té shiut;
mbrojtja e elementit té betonit nga démtimet mekanike
gjaté trajtimit té kontejneréve; lidhja midis elementit té
parafabrikuar dhe sipérfages sé rrugés.

/

Contenitore interrato con torrino dotato di pedale,
completo di prefabbricato in cemento, da5 mc perla
raccolta (separata) di imballaggio in multimateriale
(plastica, lattine, vetro, carta e cartone) e rifiuto misto

indifferenziato (secco e organico).

Le caratteristiche di seguito indicate costituiscono i

requisiti minimi per tutti contenitori interrati.

Il contenitore interrato nel suo insieme dovra prevedere
I'inserimento nel sottosuolo di un contenitore interrato da
5 mc con svuotamento meccanico dall’alto (non
alimentato elettricamente) e conferimento in apposita
torretta di conferimento esterna, adattabile agli arredi
circostanti, collegata al vero e proprio contenitore

interrato per il contenimento dei rifiuti.

Il contenitore deve essere in acciaio posizionato nel
sottosuolo all’interno di un vano in cemento armato tale

da contenere contenitori da 5 mc.

La struttura, nel suo complesso, dovra essere
completamente chiusa; la bocca di conferimento deve
essere del tipo auto-chiudente munita dei necessari
dispositivi di sicurezza; il sistema di aggancio per lo
svuotamento dovra consentire il sollevamento del
contenitore minimizzando la oscillazione laterale e la

rotazione indesiderata.




Container interrato

Sia il corpo che il fondo del container interrato devono
essere realizzati in lamiere di acciaio zincato. Le pareti
laterali dovranno garantire il deflusso dei liquidi all'interno
del contenitore, senza spargimento all'esterno del

container.

L'inserimento del container nella vasca di contenimento

dovra essere facilitato a mezzo di smussi laterali praticati
sul fondo e sulla pedana di sicurezza; I'operazione dovra

essere garantita con un disallineamento tra le parti

massimo pari a 200 mm.

Il fondo deve realizzare un catino di contenimento liquami,

di capacita minima pari a 250 litri.

Il contenitore dovra avere il proprio baricentro in asse sia

in condizione di pieno sia in condizione di vuoto.
Sistema di aggancio

Il sistema di aggancio dovra essere collocato sulla sommita
del torrino di conferimento. Dovra consentire il
sollevamento del contenitore minimizzando la rotazione e
I’oscillazione verticale e trasversale. Rendere solidale il
sistema di presa con il contenitore stesso e dovra essere il
medesimo sia sul contenitore interrato che su quello di
superficie. Dovra assicurare la piena sicurezza durante le
operazioni di sollevamento e svuotamento. Inoltre dovra
essere garantita la presa del contenitore anche in caso di
dislivello stradale, dove siano posizionati i contenitori in
pendenza ed altresi in caso di posizionamento su doppia
fila. La meccanica interna di apertura del fondo del
contenitore dovra essere realizzata esclusivamente in
acciaio, evitando rinvii a cinghie, catene, funi o altri
dispositivi che possano intersecare il rifiuto al fine di
garantire la movimentazione e il corretto svuotamento del

contenitore anche successivamente ad un incendio.
Piattaforma di calpestio

La piattaforma di calpestio dovra essere solidale con il
container, rivestita esternamente in lamiera antisdrucciolo
al fine di realizzare un piano di calpestio il piu possibile
complanare con il piano stradale adiacente per non
costituire barriera architettonica per le persone con

mobilita limitata.




Il torrino di conferimento dovra essere posizionato
centralmente rispetto alla pedana di calpestio e al
container di raccolta. L'impermeabilizzazione dall’acqua
piovana dovra essere garantita mediante saldatura
continua lungo tutto il perimetro della base del torrino

nella zona di interfaccia con la piattaforma di calpestio.
Torrino di conferimento

Il torrino di conferimento dovra prevedere una struttura
interna realizzata in acciaio ad alta resistenza, coperta da
carter in acciaio inox con verniciatura a caldo resistenti ai

raggi UV.

Il torrino di conferimento dovra avere un aspetto estetico
gradevole e dovra garantire un corretto ed
ergonomicamente agevole conferimento del rifiuto, non
generare barriere architettoniche al fine di favorire
I'accessibilita in massima sicurezza a tutte le categorie di
utenti. Dovra essere agevole la eventuale sostituzione dei
carter qualora subissero danni. Il torrino dovra essere
dotato di una portella di conferimento ad aperture e
rilascio controllato in acciaio inox; dovra essere dotato di
una pedaliera per agevolare |'apertura della portella di

conferimento.

Sono compresi due adesivi per la comunicazione, realizzati
con stampa digitale su supporto PVC con possibilita di
personalizzazioni grafiche, con lamina di protezione
trasparente anti UV certificata contro agenti atmosferici e
chimici. La grafica dovra essere realizzata dall’azienda su
indicazione della Stazione Appaltante in lingua albanese, in

lingua italiano ed in lingua inglese.

Si devono prevedere i catarifrangenti a normativa in vigore
poste agli angoli dei torrini di conferimento per la loro

visibilita di notte.
Vasca di contenimento

Si prevede la presenza di una vasca di contenimento
prefabbricata in cemento impermeabilizzata al 100 % e
completamente stagna. Essa dovra consentire il

posizionamento di container da 5 mc.

Sulle pareti esterne dovranno prevedersi canalizzazioni
che, coperte da lamiere, consentano il defluire delle acque
verso il fondo esterno della vasca dove ¢ presente il

materiale drenante.




Piattaforma di sicurezza

Il contenitore interrato deve prevedere una piattaforma di
sicurezza al fine di evitare cadute accidentali all’interno
della vasca di contenimento nell’apertura lasciata libera
dal container al momento del sollevamento per lo

svuotamento.

La piattaforma di sicurezza deve essere costituita da una
struttura in acciaio e movimentata automaticamente dal
sollevamento del contenitore; dovra sopportare un carico
di almeno 500 kg; sara preferita una soluzione che
garantisca il blocco meccanico della piattaforma in

posizione emersa rispetto a soluzioni con contrappesi.

La copertura della piattaforma dovra essere facilmente

asportabile per interventi di pulizia e manutenzione.

Il telaio di copertura dovra inoltre garantire: il centraggio
del contenitore durante I'operazione di riposizionamento;
la protezione contro infiltrazioni d’acqua piovana; la
protezione dell’elemento di cemento contro
danneggiamenti meccanici durante la movimentazione del
contenitore; il raccordo fra I’elemento prefabbricato e la

superficie stradale.

Kontejneré sipér tokés pa
pedale, té pajisura me dy
vrima hyrése né dy anét e
kundérta, 3.75 m3, me
tregues informues né
shqip dhe anglisht.
Kontejnerét do té
pérdoren pér mbledhjen
(té veguar) té paketimit
shumé-materialésh
(plastiké, kanage, gelq,
letér dhe karton) dhe
mbeturina té pérziera té
pa diferencuara (té thata
dhe organike)

/

Contenitori fuori terra
senza pedale, dotati di
due fori di accesso su due
lati opposti, da 3,75 mc,

Kontejneré sipér tokés pa pedale dhe me dy vrima té
médha pér shpérndarjen e mbeturinave té vendosura né
dy anét e kundérta prej 3,75 pér mbledhjen (té veganté) té
paketimit me shumé materiale (plastike, kanace, gelqi,
letér dhe karton ) dhe mbeturinat e pérziera té
pastortuara (té thata dhe organike)

Hyrjet e ngarkimit duhet té kené ngjyré e verdhe RAL 1018
dhe gri RAL 7016 ndérsa trupat duhet té kené RAL 7037

Karakteristikat e listuara mé poshté pérbéjné kérkesat
minimale pér té gjithé kontejnerét mbi toké.

Kérkohet njé formé paralele, e moduluar dhe mundésia e
pérgendrimit té véllimeve té médha té mbeturinave né
disa metra katroré. Mundésia e kombinimit véllimor éshté
paraparé duke ndryshuar gjatésiné e kontejnerit, me té
njéjtén thellési, né ményreé qé té uniformohet
gjeometrikisht njé ishull ekologjik rrugor. Sasia duhet té
merret nga lart dhe té zbrazet nga poshté.

Parashikohet nje kontenier i pajisur me dy porte hyrese
drejtkéndéshe me njé bosht horizontal dhe hapje té liré qé
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con indicazioni
informative in lingua
albanese ed inglese. |
contenitori saranno
utilizzati per la raccolta
(separata) di imballaggio
in multimateriale
(plastica, lattine, vetro,
carta e cartone) e rifiuto
misto non differenziato
(secco e organico)

mund té personalizohet sipas mbetjes. Goja e transferimit
duhet té jeté e pajisur me njé skaj celiku né ményré gé té
rritet rezistenca e skajit té enés pér té veshur, ndikim,
zbardhje.

Pérfshihen dy adezive komunikimi, té€ béra me shtypje
dixhitale né mbéshtetje PVC me mundésiné e
personalizimit grafik, me fleté transparente té gertifikuar
me mbrojtje UV kundér agjentéve atmosferiké dhe kimikeé.
Grafikat duhet té krijohen nga kompania né tregimin e
Autoritetit Kontraktues né shqip,italisht dhe anglisht.

Kontejneri duhet té keté qoshe té rrumbullakosura pér
géllime té sigurisé rrugore; ajo duhet té garantojé shtrirje
té pérsosur midis kontejneréve té tjeré té baterive. Fundi
duhet té jeté prej celiku té galvanizuar. Duhet té garantojé
njé lartési minimale prej 150 mm pér mbylljen e lIéngjeve.

Krijimi i ishujve ekologjiké me njé distancé maksimale
midis dy kontejneréve ngjitur prej 2 cm éshté parashikuar
né ményré qé té minimizohet pushtimi i tokés urbane dhe
té shmanget transferimi i mbeturinave té paligjshme midis
kontejneréve. Duhet té jeté e mundur té vendosni
kontejneré té ndryshém né rreshta paralelé dhe né
shpate, duke garantuar kapjen dhe zbrazjen automatike.

Sistemi bashkues

Sistemi bashkues nga automijeti zbrazés duhet té jeté i
njéjté me kontejnerét néntokésor; do té duhet té
garantojé ripozicionimin e kontejnerit té baterisé, té
pérjashtojé Iékundjet gjatésore, térthore dhe rrotullimet
né ményré gé té minimizohen lévizjet e padéshiruara.

Mekanizmi i brendshém pér hapjen e pjesés sé poshtme té
kontejnerit duhet té béhet ekskluzivisht prej ¢celiku, duke
shmangur kthimin né rripa, zinxhiré, litaré ose pajisje té
tjera gé mund té krygézojné mbeturinat pér té garantuar
lévizjen e duhur dhe zbrazjen e kontejnerit edhe pas njé
zjarri.

Sipas rregulloreve né fuqi, reflektorét duhet té vendosen
né qgoshet e kontejneréve pér shikueshmériné e tyre gjaté
natés.

Kontejnerét duhet té vendosen né pjesén e poshtme pér
t'u rreshtuar pérgjaté njé udhézuesi té vendosur né
dysheme. Udhézuesi i shtrirjes éshté pjesé e furnizimit té
kontejneréve; ajo duhet té lejojé shtrirjen e kontejneréve
gé pérbéjné ishullin rrugor ekologjik; toka duhet té jeté e
ankoruar; gjatésia e udhézuesit duhet té jeté e
géndrueshme, pér sa i pérket gjatésisé, me bateriné e
kontejneréve. Pérveg késaj, terminalet duhet té sigurohen
né fillim dhe né fund té baterisé qé pérbéjné skajet.




Sistemi zbrazés

Sistemi zbrazés i kontejneréve mbi toké duhet té jeté i
ngjashém me até té kontejneréve néntokésor, né ményré
gé e njéjta makiné bilaterale e vetme-operatore (e cila
lejon zbrazjen e kontejneréve né té dy anén e djathté dhe
té majté me té njéjtén automjet) mund té lejojé té njéjtén
zbrazja e té gjitha modeleve té enéve té ofruara.

Lékundjet dhe zhvendosjet e kontejneréve gjaté
manovrave pér zbrazjen e tyre duhet té minimizohen.
Mekanizmi i zbrazjes nuk duhet té ndérhyjé né mbeturinat
e pérmbajtura né ené. Metodat e zbrazjes sigurojné njé
lidhje té drejtpérdrejté midis pikés sé bashkimit dhe
hapjes sé poshtme té enés.

Contenitori fuori-terra senza pedale e con due ampi fori
per il conferimento dei rifiuti posti su due lati opposti da
3,75 mc per la raccolta (separata) di imballaggio in

multimateriale (plastica, lattine, vetro, carta e cartone) e

rifiuto misto non differenziato (secco e organico).

Le bocche di carico dovranno avere colore giallo RAL 1018
e grigio RAL 7016 mentre le scocche dovranno avere RAL
7037

Le caratteristiche di seguito riportate costituiscono i

requisiti minimi per tutti contenitori fuori-terra.

Si richiede una forma a parallelepipedo, la modularita e la
possibilita di concentrare in pochi metri quadrati grandi
volumetrie di rifiuti. Si prevede la possibilita di
combinazione volumetrica variando la lunghezza del
contenitore, a parita di profondita, al fine di poter
uniformare geometricamente un’isola ecologica stradale.
La presa del contenitore deve avvenire dall’alto e lo

svuotamento dal basso.

Si prevede un contenitore dotato di due bocche di
conferimento rettangolari ad asse orizzontale con
apertura libera personalizzabili a seconda del rifiuto. La
bocca di conferimento deve essere dotata di bordo in
acciaio al fine di aumentare la resistenza del bordo del

contenitore all’'usura, agli urti, alla decolorazione.

Sono compresi due adesivi per la comunicazione, realizzati
con stampa digitale su supporto PVC con possibilita di
personalizzazioni grafiche, con lamina di protezione

trasparente anti UV certificata contro agenti atmosferici e




chimici. La grafica dovra essere realizzata dall’azienda su
indicazione della Stazione Appaltante in lingua albanese, in

lingua italiana ed in lingua inglese.

Il contenitore dovra avere gli angoli arrotondanti ai fini
della sicurezza stradale; dovra garantire il perfetto
allineamento tra gli altri contenitori in batteria. Il fondo
dovra essere realizzato in acciaio zincato. Dovra garantire

un’altezza minima di 150 mm per la tenuta dei liquidi.

Si prevede la creazione di isole ecologiche con distanza
massima fra due contenitori adiacenti pari a 2 cm al fine di
minimizzare |’occupazione di suolo urbano ed evitare il
conferimento di rifiuti in forma abusiva tra i contenitori.
Dovra essere possibile posizionare vari contenitori in file
parallele e in pendenza garantendo la presa, per lo

svuotamento, in modo del tutto automatico.

Sistema di aggancio

Il Sistema di aggancio da parte dell’automezzo di
svuotamento dovra essere il medesimo previsto per i
contenitori interrati; dovra garantire il riposizionamento
del contenitore in batteria, escludere oscillazioni
longitudinali, trasversali e rotazioni al fine di minimizzare i

movimenti indesiderati.

La meccanica interna di apertura del fondo del contenitore
dovra essere realizzata esclusivamente in acciaio, evitando
rinvii a cinghie, catene, funi o altri dispositivi che possano
intersecare il rifiuto al fine di garantire la movimentazione
e il corretto svuotamento del contenitore anche

successivamente ad un incendio.

Si devono prevedere i catarifrangenti a normativa in vigore
poste agli angoli dei contenitori per la loro visibilita di

notte.

| contenitori dovranno essere predisposti inferiormente
per allinearsi lungo una guida predisposta sul pavimento.
La guida di allineamento & parte della fornitura del
contenitore; essa deve consentire |'allineamento dei
contenitori che compongono l'isola ecologica stradale;
deve essere ancorata il terreno; la lunghezza della guida
deve essere coerente, in termini di lunghezza, con la
batteria di contenitori. Inoltre dovranno essere previsti dei
terminali all’inizio e fine della batteria che ne costituiscono

le estremita.




Sistema di svuotamento

Il sistema di svuotamento dei contenitori fuori-terra deve
essere analogo a quello dei contenitori interrati affinché la
medesima macchina mono-operatore bilaterale (che
consenta cioé lo svuotamento dei contenitori sia sul lato
destro che sul lato sinistro da parte dello stesso veicolo)
possa consentire lo svuotamento di tutti i modelli di

contenitore oggetto di offerta.

Devono essere minimizzati le oscillazioni e lo spostamento
dei contenitori durante le manovre per il loro
svuotamento. Il meccanismo di svuotamento non deve
interferire con il rifiuto contenuto nel contenitore. Le
modalita di svuotamento prevedono un collegamento
diretto fra il punto di aggancio e la apertura inferiore del
contenitore.

Automijeti i grumbullimit i
kompletuar me shasi té
ngritur pér té& mundésuar
shkarkimin e shpejté né
landfill, sistem automatik i
zbrazjes i kontrolluar nga
kabina té kontejneréve
néntokésor dhe mbi toké
me ané té dorezave dhe
zbrazjes nga poshtég,
kapaciteti zbrazés si né té
djathté ashtu dhe né té
majté, sistemi i mbledhjes
dhe ngjeshjes,
gjeoreferencimi GPS dhe
transmetimi i té dhénave
GPRS me Sistemin
Qendror té Menaxhimit té
té Dhénave, sistemi i
integruar i peshimit me
transmetimin e té
dhénave prané Sistemit
Qendror, sistemi
automatik me kontroll nga
kabina e drejtimit e
dezinfektimit té
brendshém té
kontejneréve me enzima,
sistemi i kompaktimit té
mbetjeve me njé véllim té
ndarjes sé ngarkesés sé té
paktén 25 m3

/

Dispozitat teknike gé lidhen me automjetin e grumbullimit
té ploté me shasi

Automjeti i grumbullimit i kompletuar me shasi té ngritur,
sistem automatik i zbrazjes i kontrolluar nga kabina e
kontejneréve néntokésor dhe mbi toké me ané té
dorezave dhe zbrazjes nga poshté, kapaciteti zbrazés si né
té djathté ashtu dhe né té majté, sistem grumbullimi dhe
kompaktimi me ngarkesé té paktén 25mc, Shkémbimi i té
dhénave 868 MHz UHF me kontejnerét, referimi gjeografik
GPS dhe transmetimi i té& dhénave GPRS kompatibél me
Sistemin Qendror té Menaxhimit té té Dhénave, sistemi i
peshimit té pérmbajtjes sé kontejneréve, sistemi
automatik i kabinés pér dezinfektimin me llak té enzimave
brenda kontejneréve.

Shasia

Shasia pérfshihet né furnizim dhe duhet té keté njé
karrocé dore té paktén 4200 mm, e kompletuar me
transmetim te automatizuar dhe kondicioner me gjatési
totale mé té vogél se 9 metra, té paktén Euro 5.

Korniza duhet té ngrihet pér té lejuar njé shkarkim mé té
lehté té deponisé me karakteristikat minimale té
méposhtme:

Konfigurimi i boshtit 6x4
Guida majtas
Fugia motorike Kursori 13 Ep 410 (ose ekuivalent)

Kuti ingranazhi 16 me shpejtési Eurotronike (ose
ekuivalent)
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Automezzo di raccolta
completo di autotelaio
rialzato per I'agile scarico
a discarica, sistema di
svuotamento automatico
comandato dalla cabina
dei contenitori interrati e
fuori-terra mediante
fungo e svuotamento dal
basso, capacita di
svuotamento sia a destra
che a sinistra, sistema di
accumulo e
compattazione,
georeferenziazione GPS e
trasmissione dati GPRS
con Sistema Centrale di
Gestione Dati,sistema di
pesa integrata con
trasmissione del dato al
Sistema Centrale, sistema
automatico con comando
da cabina di guida di
disinfezione interna dei
contenitori mediante
enzimi, sistema di
compattazione dei rifiuti
con una volumetria del
vano di carico utile di
almeno 25mc

Masé totale né toké 33 ton

Pengesat mekanike

Versioni i kabinés

Ngjyra e bardhé IC 194

Gomat 358 / 65R22.5-315 / 80r22.5 té pérziera
Shkarikues vertikal i motorit

Kondicioner manual i kabinés pér temperaturén
Amortizues té pasme

Susté gjysmé-eliptike té pérparme

Pérshtatja pér ngarkesat e boshtit 9000-13000-13000 kg
Mburojé e jashtme kundra diellit

Rrjeti i mbrojtjes sé feneréve

Shufér e pasme

Sistemi anti-bllokues i frenimit

Pasqyra sipas 2003/97 / CE

Ndalesat e pasme pa ndarés

Shufér stabilizuese e pérparme dhe e pasme
Bateri 170 ah

Dritaret elektrike

Kompresor ajri me cilindra té vetém 352 cc
Komanda e kontrollit té lundrimit

Mbivendosja e pasme 2080 mm

Pajisja manuale e pjerrjes sé kabinés

Eshté e perfshire ¢do gjé e nevojshme pér funksionimin e
ploté té kompaktorit té makinés me njé kapacitet
ngarkese prej té paktén 25m3.

Té gjitha kuotat dhe karakteristikat duhet té jené né
pérputhje me Kodin Rrugor né fugi né Shtetin e
rezidencés té Autoritetit Kontraktues.

Kompaktor me njé operator té vetém me njé kapacitet
ngarkese té paktén 25m3




Levizja e kontejneréve nén toké dhe né sipérfage duhet té
jeté plotésisht i automatizuar pa gené e nevojshme gé
shoferi té zbresé nga kabina e automjetit, né siguri té
ploté pér té njéjtén dhe me telekomandé vizuale pér
siguriné e paléve té treta. Sé paku 4 kamera kontrolli
duhet té sigurohen.

Pajisjet duhet té jené automatike né ¢do fazé (marrja,
peshimi, zbrazja, ridepozitimi) dhe menaxhohet nga njé
operator i vetém. Bashkimi dypalésh i kontejneréve me njé
piké té vetme bashkimi duhet té garantohet, domethéné,
kontejneri mund té vendoset indiferentisht né anén e
djathté ose né anén e majté té automijetit zbrazés. Sistemi
i bashkimit, gjaté fazés sé trajtimit té kontejnerit, duhet té
sigurojé kontrollin e sigurt té enés duke minimizuar
luhatjen vertikale dhe térthore.

Automjeti i pérdorur duhet té jeté i pajisur me njé krah
mbajtés me bashkim specifik, té pajisur me kémbé
stabilizuese, té cilat lejojné njé zgjatje té veté krahut deri
né té paktén 4 metra duke siguruar kapacitetin e ngritjes
sé kontejnerit té ploté. Boshlléku duhet té béhet brenda
njé shufér pér ruajtjen e duhur brenda njé ene
kompaktuese me njé kapacitet té dobishém té paktén
25m3.

Mundeésia e kapjes sé kontejnerit néntokésor né té djathté
dhe té majté duhet té garantohet, edhe né rastin e njé
kegpérdorimi té larté midis drejtimit té udhétimit té
automijetit dhe linjés gé pércakton ishullin ekologjik
rrugor.

Pajisja automatike e fiksimit e montuar né krah duhet té
sigurojé bllokimin, lévizjen dhe lIéshimin e kontejneréve
me ané té sistemeve té pérshtatshme hidraulike, duke
aktivizuar gjithashtu lévizjen e hapjes dhe mbylljes sé
pjesés sé poshtme té kontejneréve.

Pasi té jeté hapur pjesa e poshtme e kontejneréve dhe té
béhet zbrazja, pajisjet automatike bilaterale me njé
operator duhet té vazhdojné, gjithmoné automatikisht té
spérkatin automatikisht enzimat dhe té dezinfektojné
pjesén e brendshme té kontejneréve, t'i mbyllin ato dhe té
kryejné té gjitha fazat e ripozicionimit té kontejneréve né
té njéjtén piké identike nga ku jané marré.

Operatori qé drejton automjetin, né rast ndalesash ose
pengesash, duhet té jeté né gjendje té ndalojé ciklin
automatik té pérshkruar mé sipér né ¢do kohé duke
vazhduar operacionet e déshiruara me doré dhe pastaj té
rifillojé ciklin automatik.

Karakteristikat e méposhtme duhet té respektohen
rreptésisht:




e  Véllimii hopit té paktén 6.5 metra kub.

e Véllimi i kompaktorit té paktén 16 metra kub.

e Koha e ploté e marrjes sé mostrave "stop & go" té
ciklit dhe ripozicionimit jo mé shumé se 120
sekonda, si pér néntokén ashtu edhe mbi tokén
(koha e ciklit duhet té deklarohet né té dy rastet),
si dhe koha maksimale prej 10 sekondash pér
enzimat spérkatése.

e Distanca e kapjes midis telit té automjetit dhe
gendrés sé pikés sé bashkimit té secilit kontejner
éshté jo mé pak se 3600 mm.

e  Kapaciteti ngrités prej té paktén 1500 kg né
minimum dhe maksimum té arritur.

e Lévizje maksimale e térthorté e barabarté me 3 °,
domethéné kéndi maksimal i formuar nga
vertikali né lidhje me boshtin e gjaté mbi té cilin
vendoset ena gjaté ciklit.

e  Toleranca maksimale prej 300 mm e pérgendrimit
né lidhje me gendrén e rezervuarit gé Sistemi
mund té garantojé né rastin e kontejneréve
néntokeésor si njé kapacitet ripozicionimi
automatik rreth boshtit vertikal té kontejnerit,
me qéllim rivendosjen e enés sé seksionit katror
ose drejtkéndor pa rregullime manuale né vrimén
pérkatése ose né pozicionin origjinal pér
kontejnerét mbi toké.

e  Parashikohet njé dozues enzimé
i instaluar né kompaktor gé lejon dozimin e
enzimave brenda enés gjaté operacioneve té
zbrazjes automatikisht. Duhet té jeté e mundur té

rregulloni shpeshtésiné dhe sasiné e dozimit.

Pajisja duhet té keté njé rezervuar prej té paktén
10 1, duhet te dorezohen se bashku me furnizimin
500 litra enzima

Pajisja elektronike né bord automjeti dhe pesha

Cdo automjet i dedikuar pér zbrazjen e kontejneréve pér
grumbullimin e mbeturinave duhet té jeté i pajisur me njé
pajisje elektronike né kabinén e dedikuar pér pérvetésimin
e té dhénave qé pérshkruajné ngjarjet kryesore té
shérbimit.

Pajisja elektronike duhet té jeté né gjendje té kryejé
funksionet e méposhtme: gjurmueshmeéria e itinerarit me
ané té gjeo-lokalizimit té GPS, shkémbimi i té dhénave me
kontejnerét gjaté zbrazjes sé té njéjtés me ané té
frekuencés sé liré té radios, shkarkimi i té dhénave pérmes
modemit GPRS / EDGE me dérgimin né njé server FTP.

Té dhénat e peshimit duhet té zbulohen automatikisht dhe
dinamikisht gjaté ekzekutimit té ciklit t&€ mbledhjes me njé
tolerancé maksimale né matjen e + 5%.

Softueri i shkarkimit té té dhénave dhe gjithashtu
programi pér menaxhimin né distancé pér té dhénat e
marra nga serveri i lartpérmendur FTP i cili duhet té vihet




né dispozicion nga furnizuesi éshté njé pjesé integrale e
furnizimit. Kartat telefonike pérjashtohen nga furnizimi
por sistemi duhet té jeté né pérputhje me kartat
telefonike té disponueshme né Shqipéri.

Prescrizioni tecniche relative all’automezzo di raccolta

completo di autotelaio

Automezzo di raccolta completo di autotelaio rialzato,
sistema di svuotamento automatico comandato dalla
cabina dei contenitori interrati e fuori-terra mediante
fungo e svuotamento dal basso, capacita di svuotamento
sia a destra che a sinistra, sistema di accumulo e
compattazione con carico utile di almeno 25mc, scambio
dati UHF 868 MHz con i contenitori, georeferenziazione
GPS e trasmissione dati GPRS compatibile con Sistema
Centrale di Gestione Dati, sistema di pesatura del
contenuto dei contenitori, sistema automatico da cabina
per la disinfezione con spruzzo di enzimi dell’interno dei

contenitori.
Autotelaio

L’autotelaio € compreso nella fornitura e deve essere
avere un passo di almeno 4200 mm, completo di cambio
automatizzato e di aria condizionata di lunghezza

complessiva inferiore a 9 metri, almeno Euro 5.

Il telaio deve essere rialzato per consentire un piu agevole

scarico a discarica con le seguenti caratteristiche minime:
configurazione assi 6x4

guida a sinistra

potenza motore Cursor 13 Ep 410 (o equivalente)
Cambio Eurotronic 16 vel (o equivalente)

Massa totale a terra 33 tons

Sospensioni meccaniche

Versione cabinato

Colore bianco IC 194

Pneumatici 358/65R22.5-315/80r22.5 MIXED

Scarico motore verticale




Condizionatore aria cabina manuale della temperatura
Ammortizzatori posteriori

Molla semiellittica anteriore

Adeguamento per carichi su assi 9000-13000-13000 kg
Visiera parasole esterna

Griglia di protezione fari

Barra paraincastro posteriore

Sistema antibloccaggio freni

Specchi a norma 2003/97/CE

Sospensione posteriore senza distanziale

Barra stabilizzatrice anteriore e posteriore

Batteria da 170 ah

Alzacristalli elettrici

Compressore aria monocilindrico da 352 cc

Comando cruise control

Sbalzo posteriore 2080 mm

Dispositivo ribaltamento cabina manuale

E compreso tutto quanto necessario per la completa
operativita dell’auto compattatore di capacita di carico

utile di almeno 25mc.

Tutte le quote e le caratteristiche devono rispettare il
Codice della Strada vigenti nello Stato di residenza della

Stazione Appaltante.

Compattatore mono-operatore con capacita di carico utile

di almeno 25mc

La movimentazione dei contenitori sia interrati che di
superficie deve essere completamente automatizzata
senza necessita di discesa dell’autista dalla cabina
dell’automezzo, in piena sicurezza per lo stesso e con
telecontrollo visivo per la sicurezza di terzi. Devono essere

previste almeno 4 telecamere di controllo.

L’attrezzatura deve essere automatica in ogni fase (presa,

pesatura, svuotamento, rideposito) e gestita tramite




mono-operatore. Deve essere garantito I'aggancio
bilaterale dei contenitori con un unico punto di aggancio,
cioe il contenitore potra essere indifferentemente situato
sul lato destro oppure sul lato sinistro dell’automezzo di
svuotamento. Il sistema di aggancio, durante la fase di
movimentazione del contenitore, deve garantire la presa
sicura del contenitore rendendo minima I'oscillazione

verticale e trasversale.

L’automezzo utilizzato deve essere dotato di braccio
caricatore con attacco specifico, provvisto di piedi
stabilizzatori, che permettano un allungamento del braccio
stesso almeno fino a 4 metri garantendo la capacita di
sollevamento del contenitore pieno. Lo svuotamento deve
avvenire all'interno di una tramoggia per I'opportuno
immagazzinamento all’'interno di un cassone compattante

di capacita utile almeno pari a 25mc.

Deve essere garantita la possibilita di presa del
contenitore interrato a destra e sinistra, anche nel caso di
un elevato disallineamento tra la direzione di marcia
dell’automezzo e la linea che definisce I'isola ecologica

stradale.

Il dispositivo di aggancio automatico montato sul braccio
deve garantire mediante opportuni sistemi oleodinamici il
bloccaggio, la movimentazione ed il rilascio dei contenitori
azionando anche il movimento di apertura e chiusura del

fondo degli stessi.

Aperto il fondo dei contenitori ed avvenuto lo
svuotamento, |'attrezzatura automatica mono-operatore
bilaterale deve procedere, sempre automaticamente, alla
spruzzatura degli enzimi eper la disinfezione dell’'interno
dei contenitori, alla chiusura nonché a tutte le fasi del
riposizionamento dei contenitori nello stesso identico

punto da dove gli stessi sono stati prelevati.

L'operatore alla guida del veicolo, in caso di impedimenti o
ostacoli, deve essere nelle condizioni di arrestare in
qualsiasi momento il ciclo automatico sopra descritto
proseguendo manualmente le operazioni desiderate per

poi riprendere il ciclo automatico.

Devono essere tassativamente rispettate le seguenti

caratteristiche:

e Volume della tramoggia pari ad almeno 6,5 mc.

e  Volume del compattatore pari ad almeno 16 mc.




e |l tempo ciclo completo “stop&go” di prelievo e
riposizionamento non superiore a 120 secondi,
sia per interrati che per fuori terra (deve essere
dichiarato il tempo ciclo nei due casi) oltre al
tempo pari a 10 secondi massimo per lo spruzzo
degli enzimi.

e Distanza di presa tra il filo del veicolo ed il centro
del punto di aggancio di ciascun contenitore non
inferiore a mm 3600.

e  Portata di sollevamento pari ad almeno kg 1500 a
minimo e massimo sbraccio.

e Oscillazione trasversale massima pari a 3°
intendendo con cio I'angolo massimo formato
dalla verticale rispetto all’asse lungo su cui pone il
contenitore durante il ciclo.

e Tolleranza massima di 300 mm di centraggio
rispetto al centro della vasca che il Sistema riesce
a garantire nel caso dei contenitori interrati quale
capacita di riposizionamento automatico attorno
all’asse verticale del contenitore, finalizzata al
reinserimento senza regolazioni manuali del
contenitore a sezione quadra o rettangolare nel
foro corrispondente o nella posizione originale
per i contenitori fuori-terra.

e  Siprevede un Dosatore di enzimi
installato sul compattatore che permettail
dosaggio di enzimi all'interno del contenitore
durante le operazioni di svuotamento in modo
automatico. Deve essere possibile regolare la

frequenza e la quantita di dosaggio.

Il dispositivo dovra avere un serbatoio di almeno
10 | circa per il contenimento del liquido e
dovranno essere consegnati assieme alla

fornitura 500 litri di enzimi .

Dispositivo elettronico a bordo automezzo e pesatura

Ogni automezzo dedicato allo svuotamento dei contenitori
per la raccolta di rifiuti deve essere dotato di un
Dispositivo elettronico in cabina dedicato alla acquisizione

dei dati che descrivono gli eventi chiave del servizio.

Il Dispositivo elettronico deve essere in grado di svolgere
le seguenti funzioni: tracciabilita del percorso mediante
geo-localizzazione GPS, scambio dati con i contenitori

durante lo svuotamento degli stessi mediante




radiofrequenza libera, scarico dei dati mediante modem
GPRS/EDGE con invio ad un FTP Server.

Il dato di pesatura deve essere rilevato in automatico ed in
forma dinamica durante I'esecuzione del ciclo di raccolta
con una tolleranza massima nella misurazione del £5%.

E’ parte integrante della fornitura il software di scarico
dati ed altresi il software di gestione remota dei dati
prelevati dal predetto FTP Server che deve essere messo a
disposizione dal fornitore. Sono escluse dalla fornitura le
tessere telefoniche ma il sistema deve essere compatibile

con le schede telefoniche disponibili in Albania.

Automjet pér lévizjen né Dispozitat teknike né lidhje me automjetin pér lévizjen Cope / Pezzi
terren té kontejneréve né territor té kontejneréve mbi toké
mbi toké objekt furnizimi
me té gjitha pajisjet e Automjeti, te pakten euro 5 i ofruar duhet té keté té gjitha
nevojshme pér géllimin karakteristikat teknike pér lévizjen né njé mjedis urban té
/ kontejneréve mbi toké objekt furnizimi.
Veicolo per la /
movimentazione sul
terreno dei contenitori i . .
] Prescrizioni tecniche relative all’automezzo per la
fuori terra oggetto della . . L . L .
. movimentazione sul territorio dei contenitori fuori terra
fornitura avente tutta
I i .
attrezzatura necessaria Il veicolo, almeno euro 5, offerto deve possedere tutte le
allo scopo - . . . .
caratteristiche tecniche per la movimentazione in
ambiente urbano dei contenitori fuori terra oggetto della
fornitura.
Shérbim i asistencés né Shérbim i asistencés né distancé h24 pér nevojat e Cope / Pezzi

distancé h24 pér nevojat e
Autoritetit Kontraktues:

nénkupton shérbimin e
kontrollit né distancé té
sistemeve kompjuterike té
vendosur né automjete,
disponueshmériné
telefonike dhe video 24-
orésh pér dy vitet e
garancisé dhe dérgimin
brenda 48 oréve nga
kérkesa té teknikéve né
Tirané bazuar né nevojat e
Autoritetit Kontraktues

Autoritetit Kontraktues:

nénkupton shérbimin e kontrollit né distancé té sistemeve
kompjuterike té vendosur né automijete,
disponueshmeériné telefonike dhe video 24-orésh pér dy
vitet e garancisé dhe dérgimin brenda 48 oréve nga
kérkesa té teknikéve né Tirané bazuar né nevojat e
Autoritetit Kontraktues

Servizio di assistenza da remoto h24 per le esigenze della
Stazione Appaltante:

siintende il servizio di controllo da remoto dei sistemi
informatici posti sui veicoli, la reperibilita telefonica e
video h24 per i due anni della garanzia e I'invio entro 48




Servizio di assistenza da
remoto h24 per le
esigenze della Stazione
Appaltante:

siintende il servizio di
controllo da remoto dei
sistemi informatici posti
sui veicoli, la reperibilita
telefonica e video h24 per
i due anni della garanzia e
I'invio entro 48 ore dalla
richiesta di tecnici a Tirana
in base alle esigenze della
Stazione Appaltante

ore dalla richiesta di tecnici a Tirana in base alle esigenze
della Stazione Appaltante

Plani i trajnimit té stafit
pér pérdorimin dhe
mirémbajtjen/riparimin e
pajisjeve objekt furnizimi.

Trajnimi i stafit té
Autoritetit Kontraktues do
té béhet né seliné e
Furnizuesit pér njé
periudhé jo mé pak se 5
dité pune nga teté oré
secila né ményré gé njé
shofer, njé mekanik, njé
menaxher shérbimi i
Autoritetit Kontraktues té
mund té keté njé
informacion shterues
teorik dhe praktik mbi
pérdorimin dhe pér
mirémbajtjen e pajisjeve
specifike té Sistemit té
Integruar.

Piano formativo del
personale per I'utilizzo e

la
manutenzione/riparazione
delle attrezzature oggetto
della fornitura.

La formazione del
personale della Stazione
Appaltante avverra presso
la sede del Fornitore per
un tempo non inferiore

Plani i trajnimit té stafit pér pérdorimin dhe
mirémbajtjen/riparimin e pajisjeve objekt furnizimi.

Trajnimi i stafit té Autoritetit Kontraktues do té béhet né
seliné e Furnizuesit pér njé periudhé jo mé pak se 5 dité
pune nga teté oré secila né ményré gé njé shofer, njé
mekanik, njé menaxher shérbimi i Autoritetit Kontraktues
té mund té keté njé informacion shterues teorik dhe
praktik mbi pérdorimin dhe pér mirémbajtjen e pajisjeve
specifike té Sistemit té Integruar.

/

Piano formativo del personale per I'utilizzo e la
manutenzione/riparazione delle attrezzature oggetto della
fornitura.

La formazione del personale della Stazione Appaltante
avverra presso la sede del Fornitore per un tempo non
inferiore alle 5 giornate lavorative da otto ore ciascuna
affinché un autista, un meccanico, un capo servizio della
Stazione Appaltante possano avere una esaurente
informazione teorica e pratica sull’utilizzo e sulla
manutenzione delle attrezzature specifiche del Sistema
Integrato.

Cope / Pezzi




alle 5 giornate lavorative
da otto ore ciascuna
affinché un autista, un
meccanico, un capo
servizio della Stazione
Appaltante possano avere
una esaurente
informazione teorica e
pratica sull’utilizzo e sulla
manutenzione delle
attrezzature specifiche del
Sistema Integrato.

Skicimet, parametrat teknik etj:
Specifikimi i Materialeve:

Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to: Sipas dokumentit Lista e artikujve

Afati i levrimit: sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor:

Dy Automjete te grumbullimit, nje Automjet pér lévizjen né terren té kontejneréve mbi toké
objekt furnizimi me té gjitha pajisjet e nevojshme pér géllimin dhe 190 Kontejneré sipér tokés pa
pedale te dorezohen brenda muajit mars 2022

12 Kazanet nentokesore do te dorezohen sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor me njoftim
paraprak 30 ditor

Sherbimet e kerkuara do te jene sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor




Shtojca 6

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

(Kjo Shtojcé né rastin e Marréveshjes Kuadér do té plotésohet nga autoriteti/enti kontraktor vetém
gjaté rihapjes sé procesit té mini-konkursit)

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit gé kérkohet: 12 Kontejneré néntokésor, 190 kazane mbi toke, Dy Automijete te
grumbullimit, nje Automjet pér lévizjen né terren té kontejneréve mbi toké

Afatet e lévrimit: sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor sipas tabeles bashkelidhur

Kontejnerét do té
pérdoren pér
mbledhjen (e
veguar) té
paketimit shumé-
materialésh
(plastike, kanace,
letér, karton,
gelq) dhe
mbeturinat e
pérziera (té thata
dhe organike)

/

Contenitori
interrati con
torrino dotato di
pedale, completo
di prefabbricato
in cemento, da 5
mc, con

pérbéjné kérkesat minimale pér té

gjithé kontejnerét néntokésor.

Kontejneri néntokésor né térésiné e tij
duhet té pérfshijé vendosjen
néntokésore té njé ene prej 5 metér kub
me zbrazje mekanike nga lart (jo me
ushgim energji elektrike) dhe
transferimin né njé kullé té posagme té
jashtme, e adaptueshme pér orendité
pérreth, e lidhur me kontejnerin
néntokésor pér mbajtjen e

mbeturinave.

Kontejneri duhet té jeté prej celiku i
pozicionuar néntoké brenda njé dhome
prej beton-arme, né ményré gé té

pérmbajé kontejneré prej 5 m3.

nga 5m3

/

(6 postazioni da
2 container
interrati)

12 contenitori
da 5m3

PERSHKRIMET/SPERCIFIKIMET Destinacioni Periudhae
TEKNIKE dorézimit
ARTIKULLI/
DESCRIZIONE /SPECIFICHE Shuma /
ARTICOLO TECNICHE QUANTITA’
Kontejneré Kontejner néntokésor me fréngji té 12 Rruga Don | sipas kerkeses se
nf’é.htc)lkés.(.)r..rne pajisur me pedale, e kompletuar me Bosko, I_Sh Autoritetit
;Ja?ilernfj:r:é parafabrikat né cimento prej 5 m3 pér au?g{)l;l;:ve Kf)r;.raktor me )
pedale, té grumbullimin (té veguara) té ;JOOdiltr;rparapra
kompletuar me ambalazheve shumé-materialesh (6 vendndodhije
parafabrikat né (plastiké, kanoge, gelq, letér dhe karton) | me nga 2
gimento 5m® me | dhe té mbeturinave té pérziera té pa kontenieré
tregues informues | jiterencuara (té thata dhe organike). néntokésoré)
né shqip dhe
anglisht. Karakteristikat e treguara mé poshté 12 konenieré




indicazioni
informative in
lingua albanese
ed inglese. |
contenitori
saranno utilizzati
per la raccolta
(separata) di
imballaggio in
multimateriale
(plastica, lattine,
carta e cartone,
vetro) e rifiuto
misto (secco e
organico)

Struktura, né térésiné e saj, duhet té
jeté plotésisht e mbyllur; goja e
dorézimit duhet té jeté e tipit veté-
mbyllése e pajisur me pajisjet e
nevojshme té sigurisé; sistemi i goditjes
pér zbrazje duhet té lejojé ngritjen e
enés, duke minimizuar luhatjen anésore

dhe rrotullimin e padéshiruar.

Kontejner néntokésor

Té dy, edhe trupi edhe pjesa e poshtme
e enés néntokésore, duhet té jené prej
fletésh celiku té galvanizuar. Muret
anésore duhet té garantojné rrjedhjen e
Iéngjeve brenda enés, pa u pérhapur

jashté kontejnerit.

Futja e kontejnerit né rezervuarin e
mbajtjes duhet té lehtésohet me kthesa
anésore té béra né fund dhe né
pedanén e sigurisé; operacioni duhet té
garantohet me njé mospajtim midis
pjeséve maksimumi té barabarté me
200 mm.

Fundi duhet té realizojé njé ené me
pérmbajtje Iéngjesh, me njé kapacitet

minimal 250 litra.

Kontejneri duhet té keté gendrén e tij té
gravitetit né bosht qofté né gjendjen

plot ashtu edhe né gjendjen boshe.
Sistemi bashkues

Sistemi bashkues duhet té vendoset né
majén e kullés sé shpérndarjes. Duhet
té lejojé gé ena té ngrihet duke
minimizuar rrotullimin dhe I€kundjen
vertikale dhe térthor. Té bgjé integral
sistemin e kapjes me veté enén dhe
duhet té jeté po ai si né enén
néntokésore ashtu edhe né enén
sipérfagésore. Ai duhet té sigurojé siguri
té ploté gjaté operacioneve té ngritjes
dhe zbrazjes. Gjithashtu duhet té
garantohet kapja e kontejnerit edhe né

rast té njé disniveli rrugor, ku




kontejnerét pozicionohen né pendencé
(té pérkulur) dhe gjithashtu né rast té
pozicionimit né dy rreshta. Mekanizmi i
brendshém pér hapjen e pjesés sé
poshtme té kontejnerit duhet té
realizohet ekskluzivisht prej celiku, duke
shmangur kthimin né rripa, zinxhiré,
litaré ose pajisje té tjera gé mund té
krygézojné mbeturinat pér té garantuar
lévizjen e duhur dhe zbrazjen e

kontejnerit edhe pas njé zjarri.

Platforma e ngjeshjes

Platforma e ngjeshjes duhet té jeté
integrale me kontejnerin, e mbuluar nga
jashté né fleté metalike pa rréshqitje, né
ményré qé té krijojé njé sipérfage
ngjeshje sa mé shumé qé té jeté e
mundur né te njéjtin plan me sipérfagen
rrugore ngjitur, né ményré gé té mos
pérbéjé njé pengesé arkitektonike pér

njerézit me lévizje té kufizuar.

Kulla e transferimit duhet té
pozicionohet né ményré gendrore né
lidhje me platformén e ngjeshjes dhe
kontejnerin e grumbullimit. Hidroizolimi
i ujérave té shiut duhet té garantohet
me saldim té vazhdueshém pérgjaté
gjithé perimetrit té bazés sé kullés né
zonén e ndérfages me platformén e

ngjeshjes.
Kulla e transferimit

Kulla e transferimit duhet té keté njé
strukturé té brendshme té béré nga
celiku me rezistencé té larté, i mbuluar
me shtresé celiku inox me lyerje né té
nxehté rezistente ndaj rrezeve UV.

Kulla e transferimit duhet té keté njé
pamje té kéndshme estetike dhe duhet
té sigurojé transferimin e sakté dhe
ergonomikisht té lehté té mbeturinave,
té mos krijojé pengesa arkitektonike né
ményré qé té lehtésojé aksesin né
siguriné maksimale pér té gjitha
kategorité e pérdoruesve. Duhet té jeté




e lehté té zévendésohet kambana nése
démtohet. Kullat duhet té jené té
pajisura me njé deré me hapje dhe
Iéshim té kontrolluar né gelik inox; ajo
duhet té jeté e pajisur me njé pedale
pér té lehtésuar hapjen e derés sé
transferimit.

Pérfshihen dy adezive komunikimi, té
béra me shtypje dixhitale né njé
mbéshtetje PVC me mundésiné e
personalizimit grafik, me njé fleté
transparente té certifikuar me mbrojtje
UV kundér agjentéve atmosferiké dhe
kimiké. Grafikat duhet té krijohen nga
kompania né tregimin e Autoritetit
Kontraktues né shqip, italisht dhe
anglisht.

Sipas legjislacionit aktual, reflektorét
duhet té sigurohen né qoshet e kullave
transferuese pér shikueshmériné e tyre
gjaté natés.

Rezervuari i kontejnerit

Pritet prania e njé rezervuari té
parafabrikuar té mbajtjes né 100%
beton té papérshkueshé&m nga uji dhe té
mbyllur plotésisht. Duhet té lejojé
pozicionimin e kontejneréve 5 mc.

Muret e jashtme duhet té pajisen me
kanale qg, té mbuluara me gargafé
metaliké, lejojné gé uji té rrjedhé drejt
pjesés sé jashtme té rezervuarit, ku
materiali kullues éshté i pranishém.

Platforma e Sigurisé

Kontejneri néntokésor duhet té sigurojé
njé platformé sigurie né ményré gé ti
shmanget rénies aksidentale brenda
rezervuarit té rezervés né hapjen e |éné
té liré nga kontejneri né kohén e ngritjes
pér zbrazje.

Platforma e sigurisé duhet té pérbéhet
nga njé strukturé celiku dhe té lévizet
automatikisht duke ngritur enén; do té
duhet té mbajné njé ngarkesé prej té
paktén 500 kg; do té preferohet njé
zgjidhje gé garanton mbylljen mekanike




té platformés né njé pozicion té shfaqur
né lidhje me zgjidhjet me kundérpeshé.

Mbulesa e platformés duhet té jeté
lehtésisht e heqshme pér pastrim dhe
mirémbaijtje.

Korniza e mbulesés gjithashtu duhet té
garantojé: pérgendrimin e kontejnerit
gjaté operacionit té ripozicionimit;
mbrojtje ndaj infiltrimit té ujérave té
shiut; mbrojtja e elementit té betonit
nga démtimet mekanike gjaté trajtimit
té kontejneréve; lidhja midis elementit
té parafabrikuar dhe sipérfages sé
rruges.

Contenitore interrato con torrino dotato
di pedale, completo di prefabbricato in
cemento, da 5 mc per laraccolta
(separata) di imballaggio in
multimateriale (plastica, lattine, vetro,
carta e cartone) e rifiuto misto

indifferenziato (secco e organico).

Le caratteristiche di seguito indicate
costituiscono i requisiti minimi per tutti

contenitori interrati.

Il contenitore interrato nel suo insieme
dovra prevedere I'inserimento nel
sottosuolo di un contenitore interrato
da 5 mc con svuotamento meccanico
dall’alto (non alimentato
elettricamente) e conferimento in
apposita torretta di conferimento
esterna, adattabile agli arredi
circostanti, collegata al vero e proprio
contenitore interrato per il

contenimento dei rifiuti.

Il contenitore deve essere in acciaio
posizionato nel sottosuolo all’interno di
un vano in cemento armato tale da

contenere contenitori da 5 mc.

La struttura, nel suo complesso, dovra
essere completamente chiusa; la bocca

di conferimento deve essere del tipo




auto-chiudente munita dei necessari
dispositivi di sicurezza; il sistema di
aggancio per lo svuotamento dovra
consentire il sollevamento del
contenitore minimizzando la
oscillazione laterale e la rotazione

indesiderata.
Container interrato

Sia il corpo che il fondo del container
interrato devono essere realizzati in
lamiere di acciaio zincato. Le pareti
laterali dovranno garantire il deflusso
dei liquidi all'interno del contenitore,
senza spargimento all'esterno del

container.

L'inserimento del container nella vasca
di contenimento dovra essere facilitato
a mezzo di smussi laterali praticati sul
fondo e sulla pedana di sicurezza;
I'operazione dovra essere garantita con
un disallineamento tra le parti massimo

paria 200 mm.

Il fondo deve realizzare un catino di
contenimento liquami, di capacita

minima pari a 250 litri.

Il contenitore dovra avere il proprio
baricentro in asse sia in condizione di

pieno sia in condizione di vuoto.
Sistema di aggancio

Il sistema di aggancio dovra essere
collocato sulla sommita del torrino di
conferimento. Dovra consentire il
sollevamento del contenitore
minimizzando la rotazione e
I'oscillazione verticale e trasversale.
Rendere solidale il sistema di presa con
il contenitore stesso e dovra essere il
medesimo sia sul contenitore interrato
che su quello di superficie. Dovra
assicurare la piena sicurezza durante le
operazioni di sollevamento e

svuotamento. Inoltre dovra essere




garantita la presa del contenitore anche
in caso di dislivello stradale, dove siano
posizionati i contenitori in pendenza ed
altresi in caso di posizionamento su
doppia fila. La meccanica interna di
apertura del fondo del contenitore
dovra essere realizzata esclusivamente
in acciaio, evitando rinvii a cinghie,
catene, funi o altri dispositivi che
possano intersecare il rifiuto al fine di
garantire la movimentazione e il
corretto svuotamento del contenitore

anche successivamente ad un incendio.

Piattaforma di calpestio

La piattaforma di calpestio dovra essere
solidale con il container, rivestita
esternamente in lamiera antisdrucciolo
al fine di realizzare un piano di calpestio
il piu possibile complanare con il piano
stradale adiacente per non costituire
barriera architettonica per le persone

con mobilita limitata.

Il torrino di conferimento dovra essere
posizionato centralmente rispetto alla
pedana di calpestio e al container di
raccolta. L'impermeabilizzazione
dall’acqua piovana dovra essere
garantita mediante saldatura continua
lungo tutto il perimetro della base del
torrino nella zona di interfaccia con la

piattaforma di calpestio.
Torrino di conferimento

Il torrino di conferimento dovra
prevedere una struttura interna
realizzata in acciaio ad alta resistenza,
coperta da carter in acciaio inox con
verniciatura a caldo resistenti ai raggi
Uv.

Il torrino di conferimento dovra avere
un aspetto estetico gradevole e dovra
garantire un corretto ed

ergonomicamente agevole




conferimento del rifiuto, non generare
barriere architettoniche al fine di
favorire I'accessibilita in massima
sicurezza a tutte le categorie di utenti.
Dovra essere agevole la eventuale
sostituzione dei carter qualora subissero
danni. Il torrino dovra essere dotato di
una portella di conferimento ad
aperture e rilascio controllato in acciaio
inox; dovra essere dotato di una
pedaliera per agevolare I'apertura della

portella di conferimento.

Sono compresi due adesivi per la
comunicazione, realizzati con stampa
digitale su supporto PVC con possibilita
di personalizzazioni grafiche, con lamina
di protezione trasparente anti UV
certificata contro agenti atmosferici e
chimici. La grafica dovra essere
realizzata dall’azienda su indicazione
della Stazione Appaltante in lingua
albanese, in lingua italiano ed in lingua

inglese.

Si devono prevedere i catarifrangenti a
normativa in vigore poste agli angoli dei
torrini di conferimento per la loro

visibilita di notte.
Vasca di contenimento

Si prevede la presenza di una vasca di
contenimento prefabbricata in cemento
impermeabilizzata al 100 % e
completamente stagna. Essa dovra
consentire il posizionamento di

container da 5 mc.

Sulle pareti esterne dovranno
prevedersi canalizzazioni che, coperte
da lamiere, consentano il defluire delle
acque verso il fondo esterno della vasca

dove e presente il materiale drenante.
Piattaforma di sicurezza

Il contenitore interrato deve prevedere

una piattaforma di sicurezza al fine di




evitare cadute accidentali all'interno
della vasca di contenimento
nell’apertura lasciata libera dal
container al momento del sollevamento

per lo svuotamento.

La piattaforma di sicurezza deve essere
costituita da una struttura in acciaio e
movimentata automaticamente dal
sollevamento del contenitore; dovra
sopportare un carico di almeno 500 kg;
sara preferita una soluzione che
garantisca il blocco meccanico della
piattaforma in posizione emersa

rispetto a soluzioni con contrappesi.

La copertura della piattaforma dovra
essere facilmente asportabile per

interventi di pulizia e manutenzione.

Il telaio di copertura dovra inoltre
garantire: il centraggio del contenitore
durante 'operazione di
riposizionamento; la protezione contro
infiltrazioni d’acqua piovana; la
protezione dell’elemento di cemento
contro danneggiamenti meccanici
durante la movimentazione del
contenitore; il raccordo fra I’elemento

prefabbricato e la superficie stradale.

Kontejneré sipér
tokés pa pedale,
té pajisura me dy
vrima hyrése né
dy anét e
kundérta, 3.75
m3, me tregues
informues né
shqip dhe
anglisht.
Kontejnerét do té
pérdoren pér
mbledhjen (té
veguar) té
paketimit shumé-
materialésh

Kontejneré sipér tokés pa pedale dhe
me dy vrima té médha pér shpérndarjen
e mbeturinave té vendosura né dy anét
e kundérta prej 3,75 pér mbledhjen (té
vecanté) té paketimit me shumé
materiale (plastike, kanage, gelqi, letér
dhe karton ) dhe mbeturinat e pérziera
té pastortuara (té thata dhe organike)

Hyrjet e ngarkimit duhet té kené ngjyré
e verdhe RAL 1018 dhe gri RAL 7016
ndérsa trupat duhet té kené RAL 7037
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(plastiké, kanage,
gelq, letér dhe
karton) dhe
mbeturina té
pérziera té pa
diferencuara (té
thata dhe
organike)

/

Contenitori fuori
terra senza
pedale, dotati di
due fori di
accesso su due
lati opposti, da
3,75 mc, con
indicazioni
informative in
lingua albanese
ed inglese. |
contenitori
saranno utilizzati
per la raccolta
(separata) di
imballaggio in
multimateriale
(plastica, lattine,
vetro, carta e
cartone) e rifiuto
misto non
differenziato
(secco e organico)

Karakteristikat e listuara mé poshté
pérbéjné kérkesat minimale pér té
gjithé kontejnerét mbi toké.

Kérkohet njé formé paralele, e
moduluar dhe mundésia e pérgendrimit
té véllimeve té médha té mbeturinave
né disa metra katroré. Mundésia e
kombinimit véllimor éshté paraparé
duke ndryshuar gjatésiné e kontejnerit,
me té njéjtén thellési, né ményré qé té
uniformohet gjeometrikisht njé ishull
ekologjik rrugor. Sasia duhet té merret
nga lart dhe té zbrazet nga poshté.

Parashikohet nje kontenier i pajisur me
dy porte hyrese drejtkéndéshe me njé
bosht horizontal dhe hapje té liré qé
mund té personalizohet sipas mbetjes.
Goja e transferimit duhet té jeté e
pajisur me njé skaj celiku né ményré qé
té rritet rezistenca e skajit té enés pér té
veshur, ndikim, zbardhje.

Pérfshihen dy adezive komunikimi, té
béra me shtypje dixhitale né mbéshtetje
PVC me mundésiné e personalizimit
grafik, me fleté transparente té
certifikuar me mbrojtje UV kundér
agjentéve atmosferiké dhe kimiké.
Grafikat duhet té krijohen nga
kompania né tregimin e Autoritetit
Kontraktues né shqip,italisht dhe
anglisht.

Kontejneri duhet té keté qoshe té
rrumbullakosura pér géllime té sigurisé
rrugore; ajo duhet té garantojé shtrirje
té pérsosur midis kontejneréve té tjeré
té baterive. Fundi duhet té jeté prej
celiku té galvanizuar. Duhet té garantojé
njé lartési minimale prej 150 mm pér
mbylljen e Iéngjeve.

Krijimi i ishujve ekologjiké me njé
distancé maksimale midis dy
kontejneréve ngjitur prej 2 cm éshté
parashikuar né ményré gé té
minimizohet pushtimi i tokés urbane
dhe té shmanget transferimi i
mbeturinave té paligjshme midis
kontejneréve. Duhet té jeté e mundur
té vendosni kontejneré té ndryshém né
rreshta paralelé dhe né shpate, duke




garantuar kapjen dhe zbrazjen
automatike.

Sistemi bashkues

Sistemi bashkues nga automjeti zbrazés
duhet té jeté i njéjté me kontejnerét
néntokésor; do té duhet té garantojé
ripozicionimin e kontejnerit té baterisé,
té pérjashtojé Iékundjet gjatésore,
térthore dhe rrotullimet né ményré qé
té minimizohen lévizjet e padéshiruara.

Mekanizmi i brendshém pér hapjen e
pjesés sé poshtme té kontejnerit duhet
té béhet ekskluzivisht prej ¢eliku, duke
shmangur kthimin né rripa, zinxhirg,
litaré ose pajisje té tjera gé mund té
krygézojné mbeturinat pér té garantuar
lévizjen e duhur dhe zbrazjen e
kontejnerit edhe pas njé zjarri.

Sipas rregulloreve né fuqi, reflektorét
duhet té vendosen né qoshet e
kontejneréve pér shikueshmériné e tyre
gjaté natés.

Kontejnerét duhet té vendosen né
pjesén e poshtme pér t'u rreshtuar
pérgjaté njé udhézuesi té vendosur né
dysheme. Udhézuesi i shtrirjes éshté
pjesé e furnizimit té kontejneréve; ajo
duhet té lejojé shtrirjen e kontejneréve
qé pérbéjné ishullin rrugor ekologjik;
toka duhet té jeté e ankoruar; gjatésia e
udhézuesit duhet té jeté e
géndrueshme, pér sa i pérket gjatésisg,
me bateriné e kontejneréve. Pérveg
késaj, terminalet duhet té sigurohen né
fillim dhe né fund té baterisé qé
pérbéjné skajet.

Sistemi zbrazés

Sistemi zbrazés i kontejneréve mbi toké
duhet té jeté i ngjashém me até té
kontejneréve néntokésor, né ményré qé
e njéjta makiné bilaterale e vetme-
operatore (e cila lejon zbrazjen e
kontejneréve né té dy anén e djathté
dhe té majté me té njéjtén automjet)
mund té lejojé té njéjtén zbrazja e té
gjitha modeleve té enéve té ofruara.




Lékundjet dhe zhvendosjet e
kontejneréve gjaté manovrave pér
zbrazjen e tyre duhet té minimizohen.
Mekanizmi i zbrazjes nuk duhet té
ndérhyjé né mbeturinat e pérmbajtura
né ené. Metodat e zbrazjes sigurojné
njé lidhje té drejtpérdrejté midis pikés
sé bashkimit dhe hapjes sé poshtme té
enés.

Contenitori fuori-terra senza pedale e
con due ampi fori per il conferimento
dei rifiuti posti su due lati opposti da
3,75 mc per la raccolta (separata) di
imballaggio in multimateriale (plastica,
lattine, vetro, carta e cartone) e rifiuto
misto non differenziato (secco e

organico).

Le bocche di carico dovranno avere
colore giallo RAL 1018 e grigio RAL 7016
mentre le scocche dovranno avere RAL
7037

Le caratteristiche di seguito riportate
costituiscono i requisiti minimi per tutti

contenitori fuori-terra.

Si richiede una forma a parallelepipedo,
la modularita e la possibilita di concen-
trare in pochi metri quadrati grandi
volumetrie di rifiuti. Si prevede la
possibilita di combinazione volumetrica
variando la lunghezza del contenitore, a
parita di profondita, al fine di poter
uniformare geometricamente un’isola
ecologica stradale. La presa del
contenitore deve avvenire dall’alto e lo

svuotamento dal basso.

Si prevede un contenitore dotato di due
bocche di conferimento rettangolari ad
asse orizzontale con apertura libera
personalizzabili a seconda del rifiuto. La
bocca di conferimento deve essere
dotata di bordo in acciaio al fine di

aumentare la resistenza del bordo del




contenitore all’'usura, agli urti, alla

decolorazione.

Sono compresi due adesivi per la
comunicazione, realizzati con stampa
digitale su supporto PVC con possibilita
di personalizzazioni grafiche, con lamina
di protezione trasparente anti UV
certificata contro agenti atmosferici e
chimici. La grafica dovra essere
realizzata dall’azienda su indicazione
della Stazione Appaltante in lingua
albanese, in lingua italiana ed in lingua

inglese.

Il contenitore dovra avere gli angoli
arrotondanti ai fini della sicurezza
stradale; dovra garantire il perfetto
allineamento tra gli altri contenitori in
batteria. Il fondo dovra essere realizzato
in acciaio zincato. Dovra garantire
un’altezza minima di 150 mm per la

tenuta dei liquidi.

Si prevede la creazione di isole
ecologiche con distanza massima fra
due contenitori adiacenti paria 2 cm al
fine di minimizzare I’occupazione di
suolo urbano ed evitare il conferimento
di rifiuti in forma abusiva tra i
contenitori. Dovra essere possibile
posizionare vari contenitori in file
parallele e in pendenza garantendo la
presa, per lo svuotamento, in modo del

tutto automatico.

Sistema di aggancio

Il Sistema di aggancio da parte
dell’automezzo di svuotamento dovra
essere il medesimo previsto per i
contenitori interrati; dovra garantire il
riposizionamento del contenitore in
batteria, escludere oscillazioni
longitudinali, trasversali e rotazioni al
fine di minimizzare i movimenti

indesiderati.




La meccanica interna di apertura del
fondo del contenitore dovra essere
realizzata esclusivamente in acciaio,
evitando rinvii a cinghie, catene, funi o
altri dispositivi che possano intersecare
il rifiuto al fine di garantire la
movimentazione e il corretto
svuotamento del contenitore anche

successivamente ad un incendio.

Si devono prevedere i catarifrangenti a
normativa in vigore poste agli angoli dei

contenitori per la loro visibilita di notte.

| contenitori dovranno essere
predisposti inferiormente per allinearsi
lungo una guida predisposta sul
pavimento. La guida di allineamento &
parte della fornitura del contenitore;
essa deve consentire I'allineamento dei
contenitori che compongono l'isola
ecologica stradale; deve essere ancorata
il terreno; la lunghezza della guida deve
essere coerente, in termini di lunghezza,
con la batteria di contenitori. Inoltre
dovranno essere previsti dei terminali
all’'inizio e fine della batteria che ne

costituiscono le estremita.
Sistema di svuotamento

Il sistema di svuotamento dei
contenitori fuori-terra deve essere
analogo a quello dei contenitori interrati
affinché la medesima macchina mono-
operatore bilaterale (che consenta cioé
lo svuotamento dei contenitori sia sul
lato destro che sul lato sinistro da parte
dello stesso veicolo) possa consentire lo
svuotamento di tutti i modelli di

contenitore oggetto di offerta.

Devono essere minimizzati le oscillazioni
e lo spostamento dei contenitori
durante le manovre per il loro
svuotamento. Il meccanismo di
svuotamento non deve interferire con il

rifiuto contenuto nel contenitore. Le




modalita di svuotamento prevedono un
collegamento diretto fra il punto di
aggancio e la apertura inferiore del

contenitore.

Automjeti i
grumbullimit i
kompletuar me
shasi té ngritur
pér té mundésuar
shkarkimin e
shpejté né landfill,
sistem automatik i
zbrazjes i
kontrolluar nga
kabina té
kontejneréve
néntokésor dhe
mbi toké me ané
té dorezave dhe
zbrazjes nga
poshté, kapaciteti
zbrazés si né té
djathté ashtu dhe
né té majte,
sistemi i
mbledhjes dhe
ngjeshjes,
gjeoreferencimi
GPS dhe
transmetimi i té
dhénave GPRS me
Sistemin Qendror
té Menaxhimit té
té Dhénave,
sistemi i integruar
i peshimit me
transmetimin e té
dhénave prané
Sistemit Qendror,
sistemi automatik
me kontroll nga
kabina e drejtimit
e dezinfektimit té
brendshém té
kontejneréve me
enzima, sistemi i
kompaktimit té
mbetjeve me njé
véllim té ndarjes
sé ngarkesés sé té
paktén 25 m3

Dispozitat teknike gé lidhen me
automjetin e grumbullimit té ploté me
shasi

Automijeti i grumbullimit i kompletuar
me shasi té ngritur, sistem automatik i
zbrazjes i kontrolluar nga kabina e
kontejneréve néntokésor dhe mbi toké
me ané té dorezave dhe zbrazjes nga
poshté, kapaciteti zbrazés si né té
djathté ashtu dhe né té majtg, sistem
grumbullimi dhe kompaktimi me
ngarkesé té paktén 25mc, Shkémbimi i
té dhénave 868 MHz UHF me
kontejnerét, referimi gjeografik GPS dhe
transmetimi i t& dhénave GPRS
kompatibél me Sistemin Qendror té
Menaxhimit té té Dhénave, sistemi i
peshimit té pérmbaijtjes sé
kontejneréve, sistemi automatik i
kabinés pér dezinfektimin me llak té
enzimave brenda kontejneréve.

Shasia

Shasia pérfshihet né furnizim dhe duhet
té keté njé karrocé dore té paktén 4200
mm, e kompletuar me transmetim te
automatizuar dhe kondicioner me
gjatési totale mé té vogél se 9 metra, té
paktén Euro 5.

Korniza duhet té ngrihet pér té lejuar
njé shkarkim mé té lehté té deponisé
me karakteristikat minimale té
méposhtme:

Konfigurimi i boshtit 6x4
Guida majtas

Fugia motorike Kursori 13 Ep 410 (ose
ekuivalent)

Kuti ingranazhi 16 me shpejtési
Eurotronike (ose ekuivalent)

Masé totale né toké 33 ton

Pengesat mekanike

Rruga Don
Bosko, Ish
parku i
autobusave

Dorezimi brenda
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Automezzo di
raccolta completo
di autotelaio
rialzato per I'agile
scarico a
discarica, sistema
di svuotamento
automatico
comandato dalla
cabina dei
contenitori
interrati e fuori-
terra mediante
fungo e
svuotamento dal
basso, capacita di
svuotamento sia a
destra che a
sinistra, sistema
di accumulo e
compattazione,
georeferenziazion
eGPSe
trasmissione dati
GPRS con Sistema
Centrale di
Gestione
Dati,sistema di
pesa integrata
con trasmissione
del dato al
Sistema Centrale,
sistema
automatico con
comando da
cabina di guida di
disinfezione
interna dei
contenitori
mediante enzimi,
sistema di
compattazione
dei rifiuti con una
volumetria del
vano di carico
utile di almeno
25mc

Versioni i kabinés
Ngjyra e bardhé IC 194

Gomat 358 / 65R22.5-315 / 80r22.5 té
pérziera

Shkarikues vertikal i motorit

Kondicioner manual i kabinés pér
temperaturén

Amortizues té pasme
Susté gjysmé-eliptike té pérparme

Pérshtatja pér ngarkesat e boshtit 9000-
13000-13000 kg

Mburojé e jashtme kundra diellit
Rrjeti i mbrojtjes sé feneréve
Shufér e pasme

Sistemi anti-bllokues i frenimit
Pasqyra sipas 2003/97 / CE
Ndalesat e pasme pa ndarés

Shufér stabilizuese e pérparme dhe e
pasme

Bateri 170 ah
Dritaret elektrike

Kompresor ajri me cilindra té vetém 352
cc

Komanda e kontrollit té lundrimit
Mbivendosja e pasme 2080 mm
Pajisja manuale e pjerrjes sé kabinés

Eshté e perfshire ¢cdo gjé e nevojshme
pér funksionimin e ploté té kompaktorit
té makinés me njé kapacitet ngarkese
prej té paktén 25m3.

Té gjitha kuotat dhe karakteristikat
duhet té jené né pérputhje me Kodin
Rrugor né fugi né Shtetin e rezidencés
té Autoritetit Kontraktues.




Kompaktor me njé operator té vetém
me njé kapacitet ngarkese té paktén
25m3

Levizja e kontejneréve nén toké dhe né
sipérfage duhet té jeté plotésisht i
automatizuar pa gené e nevojshme qgé
shoferi té zbresé nga kabina e
automjetit, né siguri té ploté pér té
njéjtén dhe me telekomandé vizuale pér
siguriné e paléve té treta. Sé paku 4
kamera kontrolli duhet té sigurohen.

Pajisjet duhet té jené automatike né ¢do
fazé (marrja, peshimi, zbrazja,
ridepozitimi) dhe menaxhohet nga njé
operator i vetém. Bashkimi dypalésh i
kontejneréve me njé piké té vetme
bashkimi duhet té garantohet,
domethéné, kontejneri mund té
vendoset indiferentisht né anén e
djathté ose né anén e majté té
automijetit zbrazés. Sistemi i bashkimit,
gjaté fazés sé trajtimit té kontejnerit,
duhet té sigurojé kontrollin e sigurt té
enés duke minimizuar luhatjen vertikale
dhe térthore.

Automjeti i pérdorur duhet té jeté i
pajisur me njé krah mbajtés me bashkim
specifik, té pajisur me kémbé
stabilizuese, té cilat lejojné njé zgjatje té
veté krahut deri né té paktén 4 metra
duke siguruar kapacitetin e ngritjes sé
kontejnerit té ploté. Boshlléku duhet té
béhet brenda njé shufér pér ruajtjen e
duhur brenda njé ene kompaktuese me
njé kapacitet té dobishém té paktén
25m3.

Mundésia e kapjes sé kontejnerit
néntokésor né té djathté dhe té majté
duhet té garantohet, edhe né rastin e
njé keqpérdorimi té larté midis drejtimit
té udhétimit té automjetit dhe linjés qé
pércakton ishullin ekologjik rrugor.

Pajisja automatike e fiksimit e montuar
né krah duhet té sigurojé bllokimin,
lévizjen dhe [éshimin e kontejneréve me
ané té sistemeve té pérshtatshme
hidraulike, duke aktivizuar gjithashtu




lévizjen e hapjes dhe mbylljes sé pjesés
sé poshtme té kontejneréve.

Pasi té jeté hapur pjesa e poshtme e
kontejneréve dhe té béhet zbrazja,
pajisjet automatike bilaterale me njé
operator duhet té vazhdojné, gjithmoné
automatikisht té spérkatin
automatikisht enzimat dhe té
dezinfektojné pjesén e brendshme té
kontejneréve, t'i mbyllin ato dhe té
kryejné té gjitha fazat e ripozicionimit té
kontejneréve né té njéjtén piké identike
nga ku jané marré.

Operatori gé drejton automjetin, né rast
ndalesash ose pengesash, duhet té jeté
né gjendje té ndalojé ciklin automatik té
pérshkruar mé sipér né ¢do kohé duke
vazhduar operacionet e déshiruara me
doré dhe pastaj té rifillojé ciklin
automatik.

Karakteristikat e méposhtme duhet té
respektohen rreptésisht:

e  Véllimii hopit té paktén 6.5
metra kub.

e  Véllimi i kompaktorit té paktén
16 metra kub.

e Koha e ploté e marrjes sé
mostrave "stop & go" té ciklit
dhe ripozicionimit jo mé shumé
se 120 sekonda, si pér
néntokén ashtu edhe mbi
tokén (koha e ciklit duhet té
deklarohet né té dy rastet), si
dhe koha maksimale prej 10
sekondash pér enzimat
spérkatése.

e Distanca e kapjes midis telit té
automjetit dhe gendrés sé
pikés sé bashkimit té secilit
kontejner éshté jo mé pak se
3600 mm.

e  Kapaciteti ngrités prej té
paktén 1500 kg né minimum
dhe maksimum té arritur.

e Lévizje maksimale e térthorté e
barabarté me 3 °, domethéné
kéndi maksimal i formuar nga
vertikali né lidhje me boshtin e
gjaté mbi té cilin vendoset ena
gjaté ciklit.

e Toleranca maksimale prej 300
mm e pérgendrimit né lidhje
me gendrén e rezervuarit gé
Sistemi mund té garantojé né




rastin e kontejneréve
néntokésor si njé kapacitet
ripozicionimi automatik rreth
boshtit vertikal té kontejnerit,
me qéllim rivendosjen e enés
sé seksionit katror ose
drejtkéndor pa rregullime
manuale né vrimén pérkatése
ose né pozicionin origjinal pér
kontejnerét mbi toké.

e  Parashikohet njé dozues
enzimé
i instaluar né kompaktor qé

lejon dozimin e enzimave
brenda enés gjaté
operacioneve té zbrazjes
automatikisht. Duhet té jeté e
mundur té rregulloni
shpeshtésiné dhe sasiné e
dozimit.

Pajisja duhet té keté njé
rezervuar prej té paktén 10|,
duhet te dorezohen se bashku
me furnizimin 500 litra enzima

Pajisja elektronike né bord automjeti
dhe pesha

Cdo automjet i dedikuar pér zbrazjen e
kontejneréve pér grumbullimin e
mbeturinave duhet té jeté i pajisur me
njé pajisje elektronike né kabinén e
dedikuar pér pérvetésimin e té dhénave
qé pérshkruajné ngjarjet kryesore té
shérbimit.

Pajisja elektronike duhet té jeté né
gjendje té kryejé funksionet e
méposhtme: gjurmueshméria e
itinerarit me ané té gjeo-lokalizimit té
GPS, shkémbimi i té dhénave me
kontejnerét gjaté zbrazjes sé té njéjtés
me ané té frekuenceés sé liré té radios,
shkarkimi i té dhénave pérmes modemit
GPRS / EDGE me dérgimin né njé server
FTP.

Té dhénat e peshimit duhet té zbulohen
automatikisht dhe dinamikisht gjaté
ekzekutimit té ciklit té mbledhjes me njé
tolerancé maksimale né matjen e + 5%.

Softueri i shkarkimit té té dhénave dhe
gjithashtu programi pér menaxhimin né
distancé pér té dhénat e marra nga




serveri i lartpérmendur FTP i cili duhet
té vihet né dispozicion nga furnizuesi
éshté njé pjesé integrale e furnizimit.
Kartat telefonike pérjashtohen nga
furnizimi por sistemi duhet té jeté né
pérputhje me kartat telefonike té
disponueshme né Shqipéri.

Prescrizioni tecniche relative
all’automezzo di raccolta completo di

autotelaio

Automezzo di raccolta completo di
autotelaio rialzato, sistema di
svuotamento automatico comandato
dalla cabina dei contenitori interrati e
fuori-terra mediante fungo e
svuotamento dal basso, capacita di
svuotamento sia a destra che a sinistra,
sistema di accumulo e compattazione
con carico utile di almeno 25mc,
scambio dati UHF 868 MHz con i
contenitori, georeferenziazione GPS e
trasmissione dati GPRS compatibile con
Sistema Centrale di Gestione Dati,
sistema di pesatura del contenuto dei
contenitori, sistema automatico da
cabina per la disinfezione con spruzzo di

enzimi dell’interno dei contenitori.
Autotelaio

L’autotelaio € compreso nella fornitura
e deve essere avere un passo di almeno
4200 mm, completo di cambio
automatizzato e di aria condizionata di
lunghezza complessiva inferiore a 9

metri, almeno Euro 5.

Il telaio deve essere rialzato per
consentire un pill agevole scarico a
discarica con le seguenti caratteristiche

minime:

configurazione assi 6x4

guida a sinistra




potenza motore Cursor 13 Ep 410 (o

equivalente)

Cambio Eurotronic 16 vel (o

equivalente)

Massa totale a terra 33 tons
Sospensioni meccaniche
Versione cabinato

Colore bianco IC 194

Pneumatici 358/65R22.5-315/80r22.5
MIXED

Scarico motore verticale

Condizionatore aria cabina manuale

della temperatura
Ammortizzatori posteriori
Molla semiellittica anteriore

Adeguamento per carichi su assi 9000-
13000-13000 kg

Visiera parasole esterna
Griglia di protezione fari
Barra paraincastro posteriore
Sistema antibloccaggio freni
Specchi a norma 2003/97/CE

Sospensione posteriore senza

distanziale

Barra stabilizzatrice anteriore e

posteriore
Batteria da 170 ah
Alzacristalli elettrici

Compressore aria monocilindrico da 352

cc

Comando cruise control




Sbalzo posteriore 2080 mm

Dispositivo ribaltamento cabina

manuale

E compreso tutto quanto necessario per
la completa operativita dell’auto
compattatore di capacita di carico utile

di almeno 25mc.

Tutte le quote e le caratteristiche
devono rispettare il Codice della Strada
vigenti nello Stato di residenza della

Stazione Appaltante.

Compattatore mono-operatore con

capacita di carico utile di almeno 25mc

La movimentazione dei contenitori sia
interrati che di superficie deve essere
completamente automatizzata senza
necessita di discesa dell’autista dalla
cabina dell’automezzo, in piena
sicurezza per lo stesso e con
telecontrollo visivo per la sicurezza di
terzi. Devono essere previste almeno 4

telecamere di controllo.

L'attrezzatura deve essere automatica
in ogni fase (presa, pesatura,
svuotamento, rideposito) e gestita
tramite mono-operatore. Deve essere
garantito I'aggancio bilaterale dei
contenitori con un unico punto di
aggancio, cioe il contenitore potra
essere indifferentemente situato sul
lato destro oppure sul lato sinistro
dell’automezzo di svuotamento. Il
sistema di aggancio, durante la fase di
movimentazione del contenitore, deve
garantire la presa sicura del contenitore
rendendo minima l'oscillazione verticale

e trasversale.

L’automezzo utilizzato deve essere
dotato di braccio caricatore con attacco
specifico, provvisto di piedi
stabilizzatori, che permettano un

allungamento del braccio stesso almeno




fino a 4 metri garantendo la capacita di
sollevamento del contenitore pieno. Lo
svuotamento deve avvenire all’'interno
di una tramoggia per I'opportuno
immagazzinamento all’interno di un
cassone compattante di capacita utile

almeno pari a 25mc.

Deve essere garantita la possibilita di
presa del contenitore interrato a destra
e sinistra, anche nel caso di un elevato
disallineamento tra la direzione di
marcia dell’automezzo e la linea che

definisce I'isola ecologica stradale.

Il dispositivo di aggancio automatico
montato sul braccio deve garantire
mediante opportuni sistemi
oleodinamici il bloccaggio, la
movimentazione ed il rilascio dei
contenitori azionando anche il
movimento di apertura e chiusura del

fondo degli stessi.

Aperto il fondo dei contenitori ed
avvenuto lo svuotamento, I'attrezzatura
automatica mono-operatore bilaterale
deve procedere, sempre
automaticamente, alla spruzzatura degli
enzimi eper la disinfezione dell’interno
dei contenitori, alla chiusura nonché a
tutte le fasi del riposizionamento dei
contenitori nello stesso identico punto

da dove gli stessi sono stati prelevati.

L'operatore alla guida del veicolo, in
caso di impedimenti o ostacoli, deve
essere nelle condizioni di arrestare in
qualsiasi momento il ciclo automatico
sopra descritto proseguendo
manualmente le operazioni desiderate

per poi riprendere il ciclo automatico.

Devono essere tassativamente

rispettate le seguenti caratteristiche:

e Volume della tramoggia pari ad

almeno 6,5 mc.




Volume del compattatore pari
ad almeno 16 mc.

Il tempo ciclo completo
“stop&go” di prelievo e
riposizionamento non
superiore a 120 secondi, sia per
interrati che per fuori terra
(deve essere dichiarato il
tempo ciclo nei due casi) oltre
al tempo pari a 10 secondi
massimo per lo spruzzo degli
enzimi.

Distanza di presa tra il filo del
veicolo ed il centro del punto di
aggancio di ciascun contenitore
non inferiore a mm 3600.
Portata di sollevamento pari ad
almeno kg 1500 a minimo e
massimo sbraccio.

Oscillazione trasversale
massima pari a 3° intendendo
con cio I'angolo massimo
formato dalla verticale rispetto
all’asse lungo su cui pone il
contenitore durante il ciclo.
Tolleranza massima di 300 mm
di centraggio rispetto al centro
della vasca che il Sistema riesce
a garantire nel caso dei
contenitori interrati quale
capacita di riposizionamento
automatico attorno all’asse
verticale del contenitore,
finalizzata al reinserimento
senza regolazioni manuali del
contenitore a sezione quadra o
rettangolare nel foro
corrispondente o nella
posizione originale per i
contenitori fuori-terra.

Si prevede un Dosatore di
enzimi

installato sul compattatore che
permetta il dosaggio di enzimi
all'interno del contenitore

durante le operazioni di




svuotamento in modo
automatico. Deve essere
possibile regolare la frequenza

e la quantita di dosaggio.

Il dispositivo dovra avere un
serbatoio di almeno 10 | circa
per il contenimento del liquido
e dovranno essere consegnati
assieme alla fornitura 500 litri

di enzimi .

Dispositivo elettronico a bordo

automezzo e pesatura

Ogni automezzo dedicato allo
svuotamento dei contenitori per la
raccolta di rifiuti deve essere dotato di
un Dispositivo elettronico in cabina
dedicato alla acquisizione dei dati che

descrivono gli eventi chiave del servizio.

Il Dispositivo elettronico deve essere in
grado di svolgere le seguenti funzioni:
tracciabilita del percorso mediante geo-
localizzazione GPS, scambio dati con i
contenitori durante lo svuotamento
degli stessi mediante radiofrequenza
libera, scarico dei dati mediante modem
GPRS/EDGE con invio ad un FTP Server.

Il dato di pesatura deve essere rilevato
in automatico ed in forma dinamica
durante I'esecuzione del ciclo di raccolta
con una tolleranza massima nella
misurazione del £5%.

E’ parte integrante della fornitura il
software di scarico dati ed altresi il
software di gestione remota dei dati
prelevati dal predetto FTP Server che
deve essere messo a disposizione dal
fornitore. Sono escluse dalla fornitura le
tessere telefoniche ma il sistema deve
essere compatibile con le schede

telefoniche disponibili in Albania.




Automjet pér
|évizjen né terren
té kontejneréve
mbi toké objekt
furnizimi me té
gjitha pajisjet e
nevojshme pér
géllimin

/

Veicolo per la
movimentazione
sul terreno dei
contenitori fuori
terra oggetto
della fornitura
avente tutta
I'attrezzatura
necessaria allo

Dispozitat teknike né lidhje me
automijetin pér lévizjen né territor té
kontejneréve mbi toké

Automjeti, te pakten euro 5 i ofruar
duhet té keté té gjitha karakteristikat
teknike pér lévizjen né njé mjedis urban
té kontejneréve mbi toké objekt
furnizimi.

Prescrizioni tecniche relative
all’automezzo per la movimentazione

sul territorio dei contenitori fuori terra

Il veicolo, almeno euro 5, offerto deve

possedere tutte le caratteristiche

Rruga Don
Bosko, Ish
parku i
autobusave

Dorezimi brenda
muajit mars
2022

scopo
tecniche per la movimentazione in
ambiente urbano dei contenitori fuori
terra oggetto della fornitura.

Shérbim i Shérbim i asistencés né distancé h24

asistencés né
distancé h24 pér
nevojat e
Autoritetit
Kontraktues:

nénkupton
shérbimin e
kontrollit né
distancé té
sistemeve
kompjuterike té
vendosur né
automjete,
disponueshmeérin
é telefonike dhe
video 24-orésh
pér dy vitet e
garancisé dhe
dérgimin brenda
48 oréve nga
kérkesa té
teknikéve né
Tirané bazuar né
nevojat e

pér nevojat e Autoritetit Kontraktues:

nénkupton shérbimin e kontrollit né
distancé té sistemeve kompjuterike té
vendosur né automjete,
disponueshmériné telefonike dhe video
24-orésh pér dy vitet e garancisé dhe
dérgimin brenda 48 oréve nga kérkesa
té teknikéve né Tirané bazuar né
nevojat e Autoritetit Kontraktues

/

Servizio di assistenza da remoto h24 per
le esigenze della Stazione Appaltante:

siintende il servizio di controllo da
remoto dei sistemi informatici posti sui
veicoli, la reperibilita telefonica e video
h24 per i due anni della garanzia e
I'invio entro 48 ore dalla richiesta di
tecnici a Tirana in base alle esigenze
della Stazione Appaltante

Sipas kerkeses
se autoritetit
kontraktor




Autoritetit
Kontraktues

/

Servizio di
assistenza da
remoto h24 per le
esigenze della
Stazione
Appaltante:

siintende il
servizio di
controllo da
remoto dei
sistemi informatici
posti sui veicoli, la
reperibilita
telefonica e video
h24 per i due anni
della garanzia e
I'invio entro 48
ore dalla richiesta
di tecnici a Tirana
in base alle
esigenze della
Stazione
Appaltante

Plani i trajnimit té
stafit pér
pérdorimin dhe
mirémbajtjen/rip
arimin e pajisjeve
objekt furnizimi.

Trajnimi i stafit té
Autoritetit
Kontraktues do té
béhet né seliné e
Furnizuesit pér
njé periudhé jo
mé pak se 5 dité
pune nga teté oré
secila né ményré
gé njé shofer, njé
mekanik, njé
menaxher
shérbimi i
Autoritetit
Kontraktues té
mund té keté njé
informacion
shterues teorik

Plani i trajnimit té stafit pér pérdorimin
dhe mirémbajtjen/riparimin e pajisjeve
objekt furnizimi.

Trajnimi i stafit té Autoritetit
Kontraktues do té béhet né seliné e
Furnizuesit pér njé periudhé jo mé pak
se 5 dité pune nga teté oré secila né
ményré qé njé shofer, njé mekanik, njé
menaxher shérbimi i Autoritetit
Kontraktues té mund té keté njé
informacion shterues teorik dhe praktik
mbi pérdorimin dhe pér mirémbajtjen e
pajisjeve specifike té Sistemit té
Integruar.

Piano formativo del personale per
I'utilizzo e la manutenzione/riparazione
delle attrezzature oggetto della
fornitura.

La formazione del personale della
Stazione Appaltante avverra presso la
sede del Fornitore per un tempo non

Sipas kerkeses
se autoritetit
kontraktor




dhe praktik mbi
pérdorimin dhe
pér mirémbajtjen
e pajisjeve
specifike té
Sistemit té
Integruar.

/

Piano formativo
del personale per
I'utilizzo e la
manutenzione/rip
arazione delle
attrezzature
oggetto della
fornitura.

La formazione del
personale della
Stazione
Appaltante
avverra presso la
sede del Fornitore
per un tempo non
inferiore alle 5
giornate
lavorative da otto
ore ciascuna
affinché un
autista, un
meccanico, un
capo servizio della
Stazione
Appaltante
possano avere
una esaurente
informazione
teorica e pratica
sull’utilizzo e sulla
manutenzione
delle attrezzature
specifiche del
Sistema Integrato.

inferiore alle 5 giornate lavorative da
otto ore ciascuna affinché un autista, un
meccanico, un capo servizio della
Stazione Appaltante possano avere una
esaurente informazione teorica e
pratica sull’utilizzo e sulla manutenzione
delle attrezzature specifiche del Sistema
Integrato.




Shtojca 7
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posag€m né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtaris€ objektin
e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri
ose ortaku, osegé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik,
nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér
penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sé;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjygésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;
dh nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé
prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paraqgitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose
ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar

fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.



Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 8.

NEé rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

NEé c¢do rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e
informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét gé merr pérsipér té realizojé secili prej
anétaréve té bashkimit.

» Neése, njé operator ekonomik déshiron té& mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai
i vérteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme,
duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3
c¢. Formulari i ofertés ekonomike sipas Shtojcés 1 dhe 2 lista e artikujve

Té gjithé artikujt né Formularin e Sasisé dhe grafikut pér Mallrat duhet té hidhen dhe tu vendoset
¢mimi i ofruar né Listén pérkatése t¢ Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa gmim do té konsiderohen si
artikuj té paofruar dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1. Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomike:
Ky kriter plotésohet népérmjet dorézimit té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
2.2.1. Vértetim nga organet tatimore, pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2019, 2020 ku

vlera e xhiros, pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar, duhet té jeté jo mé e
vogél se vlera limit e kontratés gé prokurohet.



2.2.2. Kopje té certifikuara té bilanceve vjetore té paragitura prané autoriteteve tatimore
pérkatése pér vitet financiare 2019, 2020, ku bilancet e dy viteteve té njépasnjéshme,
nuk duhet té kené raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

2.3Kapaciteti teknik:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té
ngjashme, té kryera gjaté tre viteve té fundit nga data e e shpalljes sé njoftimit té kontratés,
né njé vleré jo mé té vogél se 40 % té vlerés sé fondit té limit té késaj kontrate.

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té
paragesin déshmité e méposhtme:

a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés, ose/dhe faturave tatimore té shitjes,
té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, ku shénohen datat, shumat dhe
shérbimet e realizuara.

b) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té
paragesé fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi,
dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e
realizuara.

2.4. Kérkesa té tjera té vecanta pér kualifikim

2.4.1. Operatori ekonomik duhet té deklarojé se furnizimi i kontenieréve rrugor né metal
monokok (mbi toké dhe néntoké), rezistente, me véllime té& ndryshme, duhet té jené té
pajisura me dy porte té médha aksesi pér té lehtésuar aktivitetin e futjes nga gytetarét dhe
pérdoruesit tregtaré. Teknologjia e propozuar duhet té jeté né gjendje té zbrazé kontenierét té
vendosur né rrugé dhe néntoké me té njéjtin automjet

2.4.2. Operatori ekonomik duhet té deklarojé se furnizimi i automjeteve té njé operatori té
vetém me té gjitha operacionet pér zbrazjen e kontenieréve (mbi toké dhe néntoké) me té
njéjtin automjet direkt nga kabina pér té shmangur problemet e sigurisé pér operatorin.
Zbrazja duhet té béhet nga fundi dhe jo anash pér té lejuar realizimin e veprave té zbukurimit
urban duke mbuluar kontenierét pér njé dekorim mé té madh vizual té mjedisit urban.
Automjetet duhet té jené té pajisura me njé sistem automatik higjienizimi té pjesés sé
brendshme té kontejneréve rrugoré (mbi toké dhe néntoké) té kontrolluar nga kabina duke
spérkatur enzima; njé sistem peshimi pér secilin kontenitor; njé sistem GPS pér
gjeoreferencimin e itinerarit; njé sistem pér kapjen/fiksimin e kontejneréve duke pérdor té
njéjtin automjet si né té djathté ashtu edhe né anén e majté pér té lejuar pozicionimin optimal
té koshave pérgjaté rrugés sé qytetit;

2.4.3. Operatori ekonomik duhet té deklarojé se furnizimi do té béhet me automjete té
pérshtatshme pér l8vizjen né territor t€ koshave mbi toké;

2.4.4. Operatori ekonomik duhet té deklarojé se do té béjé furnizimin e njé magazine adekuate
té pjeséve rezervé pér pajisje specifike nén formulén "eksport i pérkohshém™;



2.4.5. Operatori ekonomik duhet té deklarojé se do té pérfshihen trajnime specifike pér
personelin e Autoritetit Kontraktues pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve dhe
furnizimin e ndihmés né distancé h24.

2.4.6. Operatori ekonomik duhet té jeté i pajisur me certifikimin 1SO 9001:2015 pér pajisjet
specifike objekt té tenderit ose ekuivalent. Certifikata duhet té jeté e vlefshme dhe e l&shuar
nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akredimit
ose organizma ndérkombéatare akreditues, té njohur nga RSH”.

2.4.7. Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé deklaraté pér mundésiné e njé shérbimi té
ndihmés né distancé h24 pér nevojat e Autoritetit Kontraktues me ané té njé numri telefonik
reference, ku do pérgjigjet personeli i trajnuar dhe ekspert pér ndihmén;

2.4.8. Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé deklaraté pér dérgimin brenda 48 oréve nga
kérkesa e Autoritetit Kontraktues, pér tre vitet pasuese nga nénshkrimi i kontratés sé
furnizimit, té teknikéve té saj né rast nevoje prané zyrés operative té Autoritetit Kontraktues
plotésisht falas pér restaurimin e funksionalitetit té automjeteve dhe pajisjeve té furnizuara;

2.4.9. Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé deklaraté me té cilén konfirmohet dérgimi
bashkarisht me pajisjet objekt furnizimi - me formulén e eksportimit té pérkohshém - prané
Autoritetit Kontraktues, té njé magazine té pjeséve rezervé pér pajisjet specifike objekt
procedure, né ményré gé té garantojé Autoritetin Kontraktues pér disponueshmériné e
menjéhershme pér gjithcka té nevojshme né rast nevoje pa pésuar ndérprerje té shérbimit;

2.4.10. Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé deklaraté pérmes sé cilés specifikohet
"plani i trajnimit té stafit" pér trajnime né lidhje me pérdorimin dhe mirémbajtjen e
automjeteve dhe té pajisjeve té furnizuara ndaj Autoritetit Kontraktues;

2.4.11. Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé deklaraté pér dorézimin prané zyrés
operative té Autoritetit Kontraktues (ose deklarata e ofruesit pér organizimin e njé vizite
plotésisht me shpenzimet e tij) pér t'i mundésuar 3 ekspertéve té Autoritetit Kontraktues té
shohin dhe ekzaminojné pajisjet té vendosura né njé/disa vend/e tjetér/té tjera) té€ njé
automjeti kompaktues, té njé automjeti pér larjen e jashtme té kontejneréve dhe té
kontejneréve té parashikuar me procedurén gé ka té gjitha karakteristikat e parashikuara né
kété proceduré blerjeje, brenda 30 ditéve nga data e shpalljes se njoftimit te fituesit pér kété
proceduré;

2.4.12. Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé deklaraté (dhe prezantimi i
dokumentacionit) té posedimit té teknologjisé pér pastrim automatik té pjesés sé jashtme té
kontenieréve me ané té njé sistemi té montuar né automjet me té njéjtén teknologji identike
me Sistemin e Integruar té propozuar. Furnizuesi do té duhet té deklarojé dhe vértetojé
ekzistencén e té paktén 10 sistemeve té larjes qé veprojné aktualisht né kété sistem larjeje jo
mé pak se 5 vjet né té paktén 10 gytete té ndryshme;

2.4.13. Operatori ekonomik duhet té dorézojé njé deklaraté garancie e vlefshme pér 5 vjet
nga data e furnizimit pér té gjitha automjetet dhe pajisjet specifike té teknologjisé sé furnizuar
me Sistemin e Integruar.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.



Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen
kushte pér skualifikim.

Shtojca 8.
(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT
I.Uné i nénshkruari né cilésiné e té operatorit ekonomik

deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik: | —-—e-

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét ekonomiké
nése jeni njé BOE. Ju lutemi tregoni rolin e
operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et: | eemeeee

Adresapostare: | emeeeeen

Qyteti / gyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri): | e

Telefoni:- | e

E-mail: | e

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori
Ekonomik (nése éshté e zbatueshme)

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Informacione pér nénkontraktorin




Emrii NIPT | Pérqgindjae Mallrat/ shérbimet e lidhura me
nénkontraktorit | —i nénkontraktimit to pér t’u nénkontraktuar
té propozuar

¢ Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do t& mbéshtetet operatori

ekonomik
Emri (at) e NIPT-i Lloji i kapacitetit pér | Specifiko konkretisht
subjekteve té cilin do té kapacitetin/et
mbéshtetet operatori
ekonomik

Deklaroj se, pér subjektin / subjektet né kapacitetin/et, e té cilit/éve do té mbéshtetem, nuk ka arsye
pér skualifikimin ose pérjashtimin e tij / tyre nga procedura, né pérputhje me dispozitat e nenit 76 té
LPP-sé, dhe konfirmoj me dokumente provuese gé do té keté burimet e kérkuara si¢ jané deklaruar.

Pjesa I1: Shkaget e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE
KUALIFIKIMIT

Deklarata Referencat (kur jané té zbatueshme)

Operatori ekonomik éshté i regjistruar | Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né regjistrin tregtar sipas legjislacionit | né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

té vendit ku ushtron aktivitetin, ose
sipas legjislacionit t€ posac€m né rastin
e njé organizate jofitimprurése, ka né Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

fushén e veprimtarisé objektin e Lloji i dokumentit: [shkruajeni]
prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]




Operatori ekonomik nuk éshté dénuar
pér ndonjé nga veprat penale té
parashikuara né nenin 76/1 té LPP-sé
ose ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé
periudhé 5-vjecare nga data e
ekzekutimit té dénimit, nése nuk éshté
pércaktuar njé periudhé tjetér nga
gjykata, sipas parashikimeve té nenit
76 té LPP-sé.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Personi / personat né cilésiné e anétarit
té organit administrativ, drejtorit ose
mbikéqyrésit, si aksionar ose si ortak,
ka ose fuqi pérfagésuese,
vendimmarrése ose kontrolluese brenda
operatorit ekonomik, si mé poshté:

etj.

nuk jané té dénuar me vendim gjyqésor
té formés sé preré pér ndonjé nga
veprat penale té pércaktuara né nenin
76/1 té LPP-sé ose kané gené i dénuar
dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare
nga data e ekzekutimit t& dénimit, nése
nuk éshté pércaktuar njé periudhé tjetér
nga gjykata, sipas parashikimeve té
nenit 76 té€ LPP-sé, etj.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]]

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar
me vendim gjygésor té formés sé preré
pér vepra gé lidhen me veprimtariné
profesionale.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté né
proces falimentimi (statusi aktiv).

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]




Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha
detyrimet pér taksat dhe kontributet e
sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fuqi, ose ndodhet né
njé nga rastet e parashikuara né nenin
76/2 té LPP-sé

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik ka paguar té gjitha
detyrimet e energjisé elektrike, pér té
gjitha adresat e ushtrimit té aktivitetit,
sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét
ekonomiké, té cilét operojné né
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin
e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né
fugi, pérfshiré legjislacionin mjedisor,

social dhe té punés.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Adutoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

Operatori ekonomik nuk éshté né listén
e operatoréve ekonomiké té ndaluar pér
té fituar kontrata publike né pérputhje
me nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné
e anétarit té organit té administrimit,
drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar
ose ortak, ose me kompetenca
pérfagésuese, vendimmarrjeje ose
kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané /kané gené né kété cilési né njé
operator ekonomik té pérjashtuar nga e
drejta pér té pérfituar fonde publike,
me vendim té Agjencisé sé Prokurimit
Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté
né fuqi.

Nése dokumentacioni pérkatés éshté i disponueshém
né formé elektronike, ju lutemi tregoni:

Adresén e ueb-it: [shkruajeni]
Autoritetin ose organin léshues: [shkruajeni]

Lloji i dokumentit: [shkruajeni]

B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

Deklarata

Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, béj
kété deklaraté né pérputhje me nenin 1




té Ligjit Nr. 162/2020, daté 23.12.2020
"Pér Prokurimin Publik", dhe né
zbatim té Ligjit Nr. 9121/2003 "Pér
Mbrojtjen e Konkurrencés", dhe
garantoj gé deklaratat e méposhtme
jané té vérteta dhe té plota né ¢do
aspekt:

1. Kam lexuar dhe kuptuar
pérmbajtjen e késaj deklarate;

Po[ ]

2. Kuptoj gé oferta e paraqitur do
té skualifikohet dhe / ose pérjashtohet
nga pjesémarrja né prokurimin publik
nése kjo Deklaraté konstatohet se nuk
éshté e ploté dhe / ose e pasakté né té
gjitha aspektet;

Po[ ]

3. Jam i autorizuar nga Ofertuesi
pér té nénshkruar kété Deklaraté dhe
pér té paragitur njé Oferté né emér té
Ofertuesit;

Po[ ]

4. Cdo person, nénshkrimi i té
cilit paragitet né dokumentacionin e
ofertés éshté i autorizuar nga ofertuesi
pér té pérgatitur dhe pér té nénshkruar
ofertén né emér té ofertuesit;

Po[ ]

5. Pér efekt té késaj deklarate dhe
ofertés sé paragitur, uné e kuptoj se
fjala "konkurrent™ nénkupton ¢do
operator tjetér ekonomik, pérvec
Ofertuesit, pavarésisht nése paragitet si
njé bashkim i operatoréve ekonomiké
0se jo, gé:

a) paraget njé oferté né pérgjigje té
Njoftimit té Kontratés té béré nga
Autoriteti/Enti Kontraktor;

b) éshté ofertues i mundshém i cili,
bazuar né kualifikimet, aftésité ose
pérvojat e tij, mund té paragesé njé
Oferté né pérgjigje té Njoftimit té
Kontratés .

Po[ ]

6. Ofertuesi deklaron se e ka
pérgatitur ofertén e tij né ményré té
pavarur, pa u konsultuar, komunikuar
dhe pa pasur ndonjé marréveshje ose
dakord me ndonjé konkurrent tjetér;

Po[ ] Jo[ ]

7. Ofertuesi deklaron se éshté
konsultuar, ka komunikuar, ka
lidhur marréveshje me njé ose

Po[ ] Jo[ ]




mé shumé konkurrenté né
lidhje me kété proceduré
prokurimi. Ofertuesi deklaron
se né dokumentet e
bashkangjitura, detajet e késaj
oferte pérfshijné emrat e
konkurrentéve, natyrén dhe
arsyet e konsultimit,
komunikimit, marréveshjes
ose angazhimit (né rast té njé
bashkimi té operatoréve
ekonomiké ose nén-
kontraktimit).

8. Neé veganti, pa cenuar pikat 6
dhe 7 mé lart, nuk ka pasur
asnjé konsultim, komunikim,
kontraté ose marréveshje me
ndonjé konkurrent né lidhje
me :

a) cmimet;

b) metodat, faktorét ose formulat e
pérdorura pér llogaritjen e ¢mimit;

c) géllimin ose vendimin pér té
paragitur njé oferté ose jo; ose

d) paragitjen e njé oferte gé nuk
plotéson specifikimet e kérkesés sé
ofertés.

Po[ ] Jo[ ]

9. Pér mé tepér, nuk ka pasur
asnjé konsultim, komunikim,
marréveshje ose kontraté me ndonjé
konkurrent né lidhje me cilésing,
sasing, specifikimet ose dérgesat
specifike té mallrave ose shérbimeve
né lidhje me prokurimin pérkatés,
pérveg kur thuhet né pikén 7 mé lart.

Po[ ] Jo[ ]

10. Kushtet e ofertés nuk u jané
béré té ditura ose treguar ofertuesve té
tjeré né asnjé ményré, qofté para datés
dhe orés sé hapjes zyrtare té ofertave,
shpalljes sé ofertés fituese dhe
nénshkrimit té kontratés, pérvec¢ nése
kérkohet nga ligji ose nése thuhet
specifikisht nén pikén 7 mé lart.

Po[ ] Jo[ ]




C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

NEé cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti i interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé
zyrtari, né té cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé mund té
ndikojé ose gé duket se ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢
parashikohen né Kapitullin 11, Seksioni Il, gé jané absolutisht té ndaluara té pérfitojné
drejtpérdrejt ose indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose
Zévendésministrat, Deputetét, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté,
Kreu i Kontrollit té Larté té Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét dhe Prokurorét né nivelin
e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i
Inspektoratit té Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit, Anétarét
e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin dhe
Zeévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujé;
sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe
cdo zyrtar publik né ¢do institucion publik pozicioni i té cilit éshté i barabarté me até té Drejtori i
Pérgjithshém, drejtuesit e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.
Pér népunésit civilé té nivelit t8 mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut 111,
seksionit 2 té kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private té
zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe
territorit té institucionit dhe juridiksionit té institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té
zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé institucion varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé
késhilli rajonal, anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do té
zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave, nése ka, me bashkingé, komunén ose rajonin ku
zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet gjithashtu kur pala né kontraté éshté
njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, daté
07.04.2005.

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin,
d.m.th. bashkéshortin, bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té
bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
"Pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", té€ ndryshuar, dhe
aktet nénligjore té miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i
Pasurive, si dhe Ligji Nr. 162/2020, daté 23.12.2022 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢c pércaktohet né Kapitullin IlI,
Seksioni Il té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat,
direkt ose indirekt, me personin juridik gé uné pérfagésoj kétu.




D: DEKLARATA

Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén
pérgjegjésiné time té vetme se:

1. Operatori ekonomik garanton mbrojtien | Po[ ] Jo[ ]
e sé drejtés pér punésim dhe profesion
nga ¢do formé e diskriminimit
parashikuar nga legjislacioni i punés né
fuqi.

2. Operatori ekonomik ka kontratat Po[ ] Jo[ ]
pérkatése té punés me punonjésit e tij
dhe garanton masa sigurie dhe
shéndetésore pér té gjithé dhe, né
vecanti, pér grupet né nevojé, bazuar né
legjislacionin e punés né fugi.

3. Operatori ekonomik nuk ka ndonjé masé | Po[ ] Jo[ ]
efektive ligjore té vendosur nga
Inspektorati Shtetéror i Punés dhe
Shérbimeve Sociale (ISHPSHSH). Né
rastet kur jané identifikuar shkelje
ligjore, operatori ekonomik ka marré
masat e nevojshme pér adresimin e tyre
brenda afateve té pércaktuara nga
ISHPSHSH.

Pjesa 111 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit
A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimitté objektit té kontratés:

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé | Po[ ] Jo[ ]
se plotésojné té gjitha specifikimet teknike, si¢
udhézohet né dokumentet e tenderit, dhe kété e
provojmé pérmes certifikatave dhe dokumenteve
té paragitura me kété deklaraté (nése kérkohet
nga Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim
pérsipér té realizojmé objektin né pérputhje me
Listén e mallrave dhe grafikun e lévrimit té
pércaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor.




B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Deklarata Pérgjigje
NEé cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj Punonjés

nén pérgjegjésiné time té vetme se:
Po[ ] Jo[ 1]

Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet
dhe makinerité pér ekzekutimin e kontratés,
si¢ pércaktohet né dokumentet e tenderit, dhe
e vértetoj kété me dokumentacionin pérkatés,
té cilin do ta paraqes né kopje origjinale ose t& | pyofilj j punonjésve
noterizuar nése fitoj, ose nése mé kérkohen
sgarime nga autoriteti/enti kontraktor.

Nése, po, numri i punonjésve:

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ ]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Data e dorézimit té deklaratés Vula

Emri, Mbiemri, Firma

Ju lutemi sigurohuni gé:
- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paragesé njé
Formular té vecanté té Vetédeklarimit.

- NEé rast se operatori ekonomik ofertues do té€ mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
njé Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Né cdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér
Vértetésiné té informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

Shenim: Né ¢do rast, pérpara se té japé kontratén, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kérkojé
ofertuesit fitues gé té dorézojé dokumentet provuese pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés
té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e paragitura si pjesé e ofertés né rrugé elektronike. Kéto
dokumente duhet té paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.



Shtojca 9

Formulari i Njoftimit té Skualifikimit2

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik.
Procedura u zhvillua n€ pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e paraqgitur
nga ju éshté refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé
prokurimit publik, ju keni té drejté t& inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit te njoftimit te
fituesit sipas parashikimeve té Kapitullin XIV té Ligjit t& Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té mbeteni té
interesuar pér iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor

2Ky njoftim do t& pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit:

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto []

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [J

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Nga pjesérmarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:




Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se
oferta e paragitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe
shifra] / totali i pikéve té marra [ | éshté identifikuar si Oferta e suksesshme.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109 té Ligjit
Nr. 162/2020, dat€ 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik".

[Titullari i Autoritetit/entit Kontraktor]
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 3

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT)

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, Sasité dhe
kohézgjatja e kontratés] Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike
[Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto []

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me
kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérise ~ Numri i NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it  Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur
fitues] se oferta e paraqgitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé
dhe shifra]/pikét totale té marra | |éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

3 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime



Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj) dhe
kontrata do t’1 akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit €shté dorézuar
me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né
nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesat: (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr.
daté)

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor]
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.

2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [J

Me ané té késaj béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomikeé té
méposhtém me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet



2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si t& suksesshém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i cmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme )

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme

)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

Etj.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

[Drejtuesi i Autoritetit /Entit Kontraktor]
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[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

(PAS PROCESIT TE ANKIMIT)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]
Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me
vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

4 Ky Formulari éshté i aplikueshém nése ka ankime



1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
* * %

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si t& suksesshém:
1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paragisni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] sigurimin

e kontratés brenda ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur draft
marréveshjen.

Ankesat: (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr dhe
daté)

[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor]



Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Ky Seksion pérmban :

Shtojca 14: Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Shtojca 15: Kushtet e Vecanta té Kontratés

Shtojca 16: Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 17: Draftmarreveshja kuadér ku pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 18: Draftmarreveshja kuadér ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet

Shtojca 14




Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera té renditura
né to, pérbéjné njé dokument té ploté gé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

111

1111

1112

1113

1114

1.1.15

1.1.16

1.1.17

1.1.1.8

1.1.19

1.1.1.10

11111

1.1.1.12

1.1.2

1121

1122

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

Kontrata

“Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé operatoréve
ekonomikeé dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore, gé kané si objekt kryerjen e
punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés" do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do ndryshim té saj.

“Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢cmimi qé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

"Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés” do t& thoté mosvijimi i ekzekutimit té Kontratés sipas pércaktimeve né Nenin 25.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe modifikim i
kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do té thoté vizatimet e Mallrave, sic¢ jané pérfshiré né Kontraté, dhe ¢do vizatim shtesé dhe i
modifikuar i I&shuar nga (ose né emér dhe pér llogari t€) Blerésit né pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do té thoté njé “libér” qé pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré pérshkrimet e
cilesive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

“Listat” do t€ thoté dokumenti (et) me titull Listat té ploté€suara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara me
ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund té pérfshijné Listat e Cmimeve té

dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢gmimeve.

“Ofert€” do t€ thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera qé Furnizuesi ka dorézuar me
ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

"KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Palét e Kontratés
“Palé" do t€ thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.

“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.




1.1.23

1124

113

1131

1.1.3.2

114

1141

1.1.4.2

1.15

1151

1152

1.153

1154

1155

1156

1.1.57

1158

1.2
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"Furnizues" do té thoté operatori (&t) ekonomik gé furnizon Mallrat objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé pjese t& Mallrave ose
Shérbimeve té Lidhura me to.

Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit" do té thoté testet (nése jané té aplikueshme) té cilat jané specifikuar né Kontraté dhe gé
kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e pranimit té Mallrave.

"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.

Mallrat

"Mallra" do té thoté té gjitha mallrat, 1énda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose materialet e tjera gé
Furnizuesit duhet t’i furnizojné Blerésit sipas Kontratés.

"Shérbime té Lidhura" do té thoté shérbimet e rastit té lidhura me furnizimin e Mallrave, si¢ jané sigurimi,
transporti, instalimi, vénia né puné, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér i késaj
natyre sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" €shté pércaktuar né€ Nenin 22 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" éshté sipas pércaktimeve té Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit té€ Mallrave", do té thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té thot€ njé ngjarje objektivisht e pamundur té
parashikohet né momentin e publikimit t& Njoftimitté Kontratés né SPE.

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 23.

“Legjislacioni né fushén e prokurimit" do t€ thoté¢ LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte té tjera
nénligjore né bazé dhe pér zbatim té LPP —sé si¢ specifikohet né KVK

"Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérvec kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét gé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét gé tregojné shumésin pérfshijné edhe
njéjésin;



122

1.2.3

124

1.25

1.3

14

(c) dispozitat g€ pérfshijné fjalén "bie dakord", "rén€ dakord” ose "marréveshje" kérkojné q€ marréveshja
té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me makiné, printuar ose i béré né
ményré elektronike.

Inkotermat

(a) “Inkotermat” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t€ termave
tregtare gé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet e lidhura me transferimin e Mallrave nga
shitési tek blerési.

(b) Pérvegse kur nuk éshté né pérputhje me ndonjé dispozité té Kontratés, kuptimi i ¢do termi tregtar dhe
té drejtat dhe detyrimet e Paléve né té do té jené si¢ pérshkruhet nga Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual té Inkotermave, té
specifikuara né KVK, dhe té publikuara nga Dhoma Ndérkombétare e Tregtiseé.

Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i referohet

shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés Palé

éshté i pavlefshém. Palét nuk mund té béjné modifikime té asnjé elementi té kontratés gé do té sillnin

ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet té béhet me
shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés qé bén kété doréhegje, dhe duhet
té specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i pazbatueshém, njé
ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né viefshmériné ose zbatueshmériné e ndonjé
dispozite dhe kushti tjetér t& Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(@) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose transmetuar
duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né¢ KVK.
Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do té dorézohen né pérputhje me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té dérgohet né
adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do té mbahen ose vonohen pa arsye.
Ligji dhe gjuha

Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqgiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé, gjuha pér
komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.



1.5

1.6
16.1

1.6.2

1.7

171

1.8

1.9

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé tjetér
me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime té
interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.

Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe té gjitha risget e saktésisé sé njé pérkthimi té
tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet t& konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit. Nése né
dokumente gjendet njé pagartési ose mospérputhje, Blerési Iéshon ¢do sqarim ose udhézim té nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér hartimin e kontratés midis
paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit t& parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés.
E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha vizatimet,
dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes
Furnizuesit nga ndonjé pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe informacione té
tjera gé mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me
Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé té dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e nevojshme pér
té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té gené né pérputhje me ligjet né fugi. Asnjé
prej tyre nuk do té publikojé ose zbulojé té dhéna té vecanta té Mallrave té pérgatitura nga Pala tjetér pa
marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidogofté, Furnizuesit lejohen té zbulojné ¢do informacion
publikisht t& disponueshém, ose informacion gé kérkohet pér té provuar kualifikimet e tij pér té
konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente, té dhéna
dhe informacione té tjera gé merr nga Blerési né masén e kérkuar gé Nénkontraktori (ét) t& kryejé punén e
tij sipas Kontratés. Né rast té tillé, Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét
njé dispozité gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té Furnizuesit sipas
kétij neni.

Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit té Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet lokale,
shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose
ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit té sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané t& domosdoshém pér
ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato qé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga
Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé autoritete
ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dhe qé jané té nevojshme pér



kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit
dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi siguron té gjitha lejet,
miratimet dhe / ose licencat e tjera qé nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas pikés 1.9 (a) kétu dhe gé jané té
nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té
cfarédo natyre gé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke
pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

1.10 Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré Ekonomiké do té
jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té Kontratés.

1.11 Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢cdo informacion ose dokument té nevojshém pér (i)
hetimin e pretendimeve té Praktikave t& Ndaluara, ose (ii) monitorimin dhe vlerésimin nga ana e Blerésit
té Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit té shqyrtojé dhe adresojé ¢cdo problematiké né lidhje me
Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

2.1 Furnizuesi nuk do té autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, t& angazhohen né
Praktika té Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

2.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té interesit dhe ky fakt nuk
ka gené i mundur té identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik té deklarojé kontratén
absolutisht té pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1 Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té bé&het me shkrim
né adresén e specifikuar né KVK.

3.2 Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.
Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to gé do té furnizohen duhet té jené sipas specifikimeve
dhe kushteve té pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né
ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura
prej tij né kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin cmim, kushte mé té mira se ato té tenderuara.

4.2

Neni 5 Dorézimi

5.1 Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve té Lidhura me to do té jeté né pérputhje me
kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit



6.1 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e té gjitha Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura
me to té pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né
Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Cmimi i Kontratés

7.1 Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit t& Kontratés,
pérveg rasteve té parashikuara né Nenin 21.

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1 Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me to
té kryera, né pérmbushjen e té gjitha detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

8.2 Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né
KVK pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté
pranuar até.

8.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i
kémbimit t¢ monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e
dérgimit pér publikim té njoftimit té kontratés.

8.4 Né rast té verifikimit té vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pé&r pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

9.1 Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit té Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime té tjera té tilla té
vendosura jashté vendit té Blerésit.



9.2

9.3

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t& Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., té lindura deri né dorézimin e
Mallrave té kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Blerésit, mund té jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé pérjashtim,
ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijojé mundési Furnizuesit t€ pérfitojé nga kéto
lehtésira.

Neni 10 Sigurimi i Kontratés

10.1

10.2

10.3

104

Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumeén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Kontratés dhe
do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té rezultuar
nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 11 Nénkontraktimi

111

11.2

11.3

Nénkontraktimi nuk duhet té béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo mé
shumé se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet gé do té kryejé,
me miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12 Specifikimet dhe Standardet

121

Furnizuesi duhet té sigurojé gé Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té jené né pérputhje me
Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, té dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér
té specifikimeve teknike té dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur gabimi ishte aq i
dukshé&m sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér té.

Kudo gé béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té cilat do té
ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do té jené ato té
specifikuara né kérkesat e dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim né cilindo kod dhe standard,
gjaté ekzekutimit té€ Kontratés, do té zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do té
trajtohet né pérputhje me Nenin 23 té kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-sé pér modifikimin
e Kontratés, Neni 127.

Neni 13 Paketimi dhe Dokumentet

131

Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin ose
pérkegésimin e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢ pérshkruhet né
Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet té jeté i tillé gé t'i rezistojé ekspozimit ndaj
temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve té magazinimit. Madhésia dhe
peshat e kutisé sé paketimit do t& marrin parasysh, kur éshté e pérshtatshme, largésiné e
destinacionit pérfundimtar t€ Mallrave.



13.2 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pérputhje me
kérkesat e vecanta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontraté, pérfshiré kérkesat shtesé, nése
ka, té specifikuara né KVVK, dhe né ¢do kérkesé tjetér nga Blerési.

Neni 14 Siguracioni

14.1 Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet té sigurojé qé Mallrat gé do té
dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose démtimit té lidhur me
prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né pérputhje me Inkotermat e
zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK.

Neni 15 Transporti

151 Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit té
Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16 Inspektimet dhe testet

16.1 Furnizuesi do té kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, té gjitha testet
dhe / ose inspektimet e tilla t¢ Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to si¢ specifikohet né
KVK.

16.2 Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit té tij, né

pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar t&¢ Mallrave, ose né njé vend tjetér né
vendin e Blerésit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit té tij, té gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe té dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér Blerésin.

16.3 Pérfagésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté té marrin pjesé né testet dhe / ose inspektimet
e pérmendura né Nenin 16.2, me kusht gé Blerési té pérballojé té gjitha kostot dhe shpenzimet
e tij t& kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke pérfshiré, por pa u kufizuar, té gjitha
shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.

16.4 Kurdoheré g€ Furnizuesi Eshté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim t€ tillé, ai do t’i
béjé njé njoftim té arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré vendin dhe kohén. Furnizuesi
do té marré nga cdo Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim té nevojshém pér t'i
mundésuar Blerésit ose pérfagésuesit té tij té caktuar té marré pjesé né test dhe / ose inspektim.

16.5 Blerési mund té kérkojé nga Furnizuesi té kryejé cdo test dhe / ose inspektim gé nuk kérkohet
nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése karakteristikat dhe
performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas
Kontratés. Blerési do té mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose
inspektim i tillé pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit té
detyrimeve té tjera té tij sipas Kontratés, Blerési do té pranojé té ndryshojé grafikun e 1évrimit.

16.6 Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve té ¢do testi dhe / ose inspektimi té

tillé.

Blerési mund té refuzojé ¢cdo Mall ose ndonjé pjeseé té tij qé nuk e kalon testimin dhe/ose

16.7 inspektimin ose nuk éshté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do té ndregé ose
z8vendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé té tyre ose do té béjé ndryshimet e nevojshme pér té
pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do té pérsérisé testin dhe / ose
inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi té njoftojé né pérputhje me Nenin 16.4.



16.8

Furnizuesi bie dakord gé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé pjese
té tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 17 Démet e likujduara

171

Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar t& mallrave do té llogariten me tarifat e méposhtme
ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

Neni 18 Garancia

18.1

18.2

18.3

18.4

Furnizuesi garanton gé Mallrat nuk kané defekte gé vijné nga ndonjé veprim ose mosveprim i
Furnizuesit ose gé vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin normal né kushtet
gé mbizotérojné né vendin e destinacionit pérfundimtar.

Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vliefshmérisé sé garancisé (nése éshté rasti), pasi
Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, té jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin
pérfundimtar té pérshkruar né KVK.

Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé bashku me té
gjitha provat e disponueshme té tyre, menjéheré pas zbulimit té tyre, por jo mé voné se dhjeté
dité nga zbulimi. Blerési do té sigurojé té gjitha mundésité qé Furnizuesi té inspektojé defekte
té tilla.

Pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, té riparojé
ose zévendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té rregullojé defektin brenda periudhés sé
specifikuar mé sipér, Blerési mund té kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e
Furnizimit. Né cdo rast, Blerési mund té vendosé gé té njoftojé Furnizuesin pér ndérprerjen e
Kontratés.

Neni 19 Zhdémtimi i Patentés

19.1

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
dhe shpenzime té ¢cdo natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund té
pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje té pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice té
regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té
regjistruar ose gé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:



19.2

19.3

(a) instalimit t& mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t€ mallrave né vendin e dorézimit té
Mallrave;

dhe
(b) shitjen né ¢do vend té produkteve té prodhuara nga Mallrat.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té
kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant
ose material tjetér gé nuk éshté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit qé del nga
céshtjet e pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do té njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t& ndérmarré té gjitha veprimet
pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té tillé.

Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi
té tillé, atéheré Blerési do té jeté i liré té kryejé t& njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né dispozicion né
kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e
arsyeshme té kryera né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga
dhe kundér ¢cdo padie, veprimi apo procedure administrative, g&¢ Furnizuesi mund té pésojé si
rezultat i cdo shkelje ose shkelje t& pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke
tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose qé
ekzistonte né datén e kontratés gé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, té dhéné, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara nga ose né emér té Blerésit.

Neni 20 Kufizimi i Pérgjegjésisé

20.1

Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose
qé ka si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove
té interesit, me kusht q€ ky pérjashtim t€ mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t’i
paguar Blerésit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e
Kontratés, me pérjashtim té rasteve pér koston e riparimit ose zévendésimit té pajisjeve me
defekt, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér té zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e
patentés.

Neni 21 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

211

Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té
rregullohen né até masé sa Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

Neni 22 Forca madhore

221

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale té ndonjé prej detyrimeve té saj sipas
késaj Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo
vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té€ Forcés Madhore.



22.2

22.3

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit té njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e pashmangshme dhe nuk
shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té
pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime té njé Pale gofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e
karantinés dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér
me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né gofté se nuk udhézohet ndryshe nga Pala
tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq
sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér realizimin gé nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 23 Modifikimi i Kontratés

23.1

23.2

23.3

234

Palét mund té modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga
rastet e parashikuara né LPP.

Blerési mund t’i paraqesé kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t& bé&jé modifikime brenda objektit
té pérgjithshém té Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat gé do té furnizohen sipas Kontratés duhet té
prodhohen posagcérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;
(c) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet e Lidhura gé do té ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk
duhet té tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime té
njépasnjéshme, ky kufizim duhet té aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolg té rishikimit t¢ cmimit, baza pér
pérllogaritjen e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me
¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 24 Zgjatja e afatit

241

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit té Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin
kushte gé pengojné dérgimin né kohé té Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve té Lidhura né
pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt qé té jeté e mundur pas marrjes sé
njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té diskrecionit té tij mund té
zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe
reflektohet né modifikimin e Kontratés.



24.2

Me pérjashtim té rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga
Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 25 Ndérprerja e Kontratés

251

25.2

25.3

254

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim gé Furnizuesi t& ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té
njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén
né térési ose pjesérisht;

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit té béré sipas pikés
25.1 té Kétij neni;

(if) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té€ dorézojé ndonjé ose té gjitha Mallrat brenda
periudhés sé specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té dhéné nga Blerési
né pérputhje me Nenin 24; ose

(i) Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet
né Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.
Furnizuesi ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. Né njé rast té
tillé, ndérprerja do té béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht gé kjo ndérprerje nuk do
té cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejté padie apo mjeti ligjor gé ka lindur apo do té lindé mé
pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢cdo kohé nése gjykon se Ky veprim duhet ndérmarré
pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet e lidhura
me to té kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme té Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to. Né llogaritjen e shumés sé
démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér té
minimizuar démet.

Neni 26 Kufizimet e Eksportit

26.1

Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér té pérfunduar té gjitha formalitetet e eksportit,
cdo kufizim eksporti gé i atribuohet Blerésit, vendit t& Blerésit ose pérdorimit té mallrave ose
shérbimeve gé do té furnizohen, té cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé vend gé
furnizon ato mallra ose shérbime, dhe té cilat né ményré té konsiderueshme e pengojné
Furnizuesin pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga
detyrimi pér té ofruar dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht gé Furnizuesi té demonstrojé né



ményré té kénagshme pér Blerésin gé i ka pérfunduar té gjitha formalitetet né kohén e duhur,
duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca té nevojshme pér dérgimin e mallrave
ose shérbimeve sipas kushteve té Kontratés.

Neni 27 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore pérmes
bisedimeve té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit t& Kontratés.

27.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé té ndérsjellé,
atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 15

Kushtet e Veganta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té vecanta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e KVK do té
mbizotérojné mbi ato né KPK.

11

1.2

13

21

2.2
2.3

24

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit |

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té kontratés.

Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:

Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi pér té
siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén]

Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t€ méposhtém

Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit t& Kontratés, ajo kryhet si mé poshté:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.



104

3.1

3.2

41

6.1

Neni 3 Inspektimi dhe Testet
Inspektimet dhe testet do té jené:

Inspektimi para dérgesés: [specifiko inspektimin dhe testet]

Pranimi pérfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet]

Inspektimet dhe testet do té kryhen né:

Neni 4 Dorézimi

Vendi i dorézimit t& Mallrave do té jeté:

Dérgesat dhe dokumentet e tjera gé duhet té sigurohen nga Furnizuesi jané:

(a) Kushtet e dorézimit, datat dhe vendet e dorézimit té mallrave dhe pjeséve té& kémbimit do té
pérmbushen né pérputhje me Grafikun e Dorézimeve té parashikuar né kété Kontraté.

(b) Furnizuesi do té njoftojé Blerésin 3 dité para ¢do dorézimi té mallrave.

(c) Njoftimi i dorézimit do té béhet me shkrim, me faks, posté elektronike, etj. tek:

(¢) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, njoftimi i dorézimit pérfshin listén e dokumenteve
té nevojshme pér marrjen e mallrave dhe pérshkruan dokumentet gé do t'i jepen Blerésit.

(d) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, Furnizuesi do té dorézojé té gjitha dokumentet e
nevojshme pér marrjen e mallrave tek:

Neni 5 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté:

Neni 6 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa e mallrave do té béhet e ndaré né 5 pjesé, nga 30 deri né 120 dité nga data e pranimit té
Mallrave ose nga data e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes.
Nése nuk specifikohet, periudha kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén

Shqiptare.
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6.2

TE gjitha pagesat e shumave gé i detyrohen Furnizuesit mund té béhen vetém né llogariné bankare té
Furnizuesit té detajuar né ményré té garté né Kontraté.

Neni 7 Shérbimet né Lidhje me to

Kushtet e vecanta té méposhtme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés sé shérbimeve té lidhura

Neni 8 Paketimi dhe Dokumentet

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté paketave duhet té jeté: [vendos detajet e kérkuara
pér shénjimin dhe dokumentacionin e paketimit]

Neni 9 Siguracioni

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do té jeté si mé poshté [specifikoni kérkesat
e sigurimit]

Neni 10 Transporti
Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit té Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e specifikuara.

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jeté si mé poshté: [specifikoni
organizimet e transportit, nése ndryshojné nga sa mé sipér]
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Shtojca 16
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* % *
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* % *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gé [emri i ofertuesit t& pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés, gé do té nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht qé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.
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[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]

Shtojca 17
Draft i Marréveshjes Kuadér (Ku pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME
[Pérdorimi i késaj drafte marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet/entet
kontraktore gé do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr._
daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmjet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], kétu e
tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga
[pérfagésuesi], kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té furnizojé mallrat, si¢ specifikohet né kushtet e
pércaktuara né:

-Kété Formular;

-Formularin e Deklarimit té Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;

-Specifikimet Teknike;

-Listén e Cmimeve té Artikujve.

Té gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.
Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré cmimet pér njési dhe rregullat pér
dérgimin e mallrave / shérbimeve / punéve té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]
1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né

marréveshje sipas nevojave té Autoritetit/entit kontraktor.

1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin/Entin
Kontraktor t'i blejé ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara.
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1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet té béjé ndryshime né ¢cmimet
pér njési, pér shembull nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té mos blejé
ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér puné / mallra / shérbime pérshkruhen né Listen e Cmimit té Artikujve.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té ndryshojné pér porosité e béra né bazé té késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin /Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 18

Draft Marréveshja Kuadér (Ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno
numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.
1 Objekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendosé rregullat pér kontratat gé do té lidhen pérmes procesit

té& Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik gé jané palé né kété Marréveshje Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat qé do té
lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér
Oferté" sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti /enti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té& nénshkruhen vetém pas procesit té& mini-konkurrimit.
Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né Marréveshjen
Kuadeér, kurdoheré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore.

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té pércaktuara
né Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.



110

4.3 Sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime, Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta
dhe i dérgon ato te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do
té bazohet né kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni 5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin/Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 19: Formulari i Ankesés prané Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 20:Formulari i paragitjes sé argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar prané
Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik

Shtojca 21 : Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca: 22 : Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 23: Formulari i anulimit te procedurés
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Shtojca 19

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.




113

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
u u
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O ad
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
O ad
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
O ad
Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér

(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
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7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
O

- Kundérshtim i vendimit t&€ Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

H
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit té€ Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

U

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)
- Tjetér

U
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(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
H H
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shgyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik



116

Nr. i faksit:
E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 20:
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paragitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén

1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit
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Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur

U
Proceduré e kufizuar

O
Partneritet pér inovacion

O

Proceduré me negocim me shpallje
paraprake té njoftimit

O
Shérbim Konsulence
0

Proceduré e hapur e thjeshtuar
U

Proceduré konkurruese me negocim
|

Dialog konkurrues

Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit t& kontratés

O

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit

Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Obijekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)

7. Ankesa gé po shgyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik gé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)
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8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I11. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shénim: Nése operatorét ekonomiké té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:

E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké
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Shtojca 21

(Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti/enti kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:
Institucion gendror
O

Njésia e Qeverisjes Vendore

O
1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor gqé prokuron pér nevoja té
veta

]
| deleguar
0

Seksioni 2. Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

Institucion i pavarur
O
Té tjera

|

Organ Qendror blerés

]
Té tjera
0
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2.2 Lloji i "Kontratave Publike pér Mallra'

Blerje Qira Blerje me késte

| | |

2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik [
Me disa operatoré ekonomik O

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo 0O Jo O

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés

Njé kombinim i kétyre

O

2. Fondi limit
3. Burimi i financimit
4. Obijekti i Kontratés

2. 5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj OOO ose dité OOOO

ose

Duke nisur 00/00/0000  dhe pérfunduar né 00/00/0000

2.6 Ndarjané LOTE:

Po O Jo

Nése po, numri i LOTEVE: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:
Po O Jo

Seksioni 3. Procedura
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3.1 Lloji i procedurés: E hapur

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto O
Sipas réndésisé: Cmimi OO pikét O

etj. OO piké

ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né cmim O

3.3 Numri i ofertave té paraqitura: OO0

Numri i ofertave té rregullta: OOO

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK)
jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit.

Po 0 Jo O

Seksioni 4 Informacion rreth Kontratés

4.1 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oco/oooo
4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit
Emri

Adresa
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Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri

Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage
4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.3.1 Vleratotale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi no/oo/oooo
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Shtojca 22

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

7. Data e nénshkrimit té kontratés

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nénkontraktorit
Emri

Adresa

Numri i NIPT-it
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(Shtojce pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
Shtojca 23

Formulari i Njoftimit té Anulimit
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés se procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:
a)
b)
c)
¢
d
Etj.

7. Informacion shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi



